
1

Distribution of Aira caryophyllea in the Czech Republic 

Author of the map: Zdenek Kaplan

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Aira caryophyllea published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Fond B. Slavíka:  Field Record Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4952d

lokalita: Schlukenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791552

4953c

lokalita: Fugau [= zaniklá obec Fukov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791546

lokalita: Fugau [= zaniklá obec Fukov SV Šluknova] in Böhm.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791545

lokalita: u Fukova
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner, Kv. Šluk. výb., Sb. Severočes. muzea 12:93, 1982, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791550

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /34/ Fukov: (obec) /S-SV Od obce Šluknov/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981185

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Fukov
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'32.95''N, 14°30'4.40''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1867
nálezce:  Karl
pramen: Čelakovský L. Prodromus der Flora von Böhmen.. 1867.
projekt: NDOP
ID: 7128643

5052a

lokalita: Šluknovsko, Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Neumann et Fischer, ms., sec. Dittrich in Weitenweber Beitr. 4: 28, 1839 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

lokalita: von Triften um Nixdorf [= Mikulášovice u Šluknova]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791547

lokalita: Šluk. pahorek: Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner, Kv. Šluk. výb., Sb. Severočes. muzea 12:93, 1982, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791549

lokalita: Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1982
pramen: Roubal A., Marschner H., Houfek J., Tůma E. in Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. 1982. Květena Šluknovského
výběžku. 1. část. - Sborník Severočeského muzea, přírodní vědy 12: 45-108
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791551

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /197/ Mikulášovice:
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981732

5053a

lokalita: Georgsw[alde]. - Schluckenau [= Jiříkov - Šluknov]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791553

lokalita: písčitá pole kolem Jiříkova
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner, Kv. Šluk. výb., Sb. Severočes. muzea 12:93, 1982, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: při hranicích kvadrantů 5053a a 4953c; při hranicích fytochorionů 48a a 47
ID: 8791555

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /36/ Jiříkov: suché jehličnaté lesy
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'37.63''N, 14°34'5.82''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Jiříkov
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'17.83''N, 14°33'53.88''E, ± 3073m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1982
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A., Tuma E. Sborník Severočeského muzea, přírodní vědy 12: 45-108: Květena
Šluknovského výběžku.1. část.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7104709

5053c

lokalita: Krásná Lípa
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Opiz, Naturalientausch 9: 115, 1825 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791554

5056d

lokalita: Schönwald u Fridlandu [= Krásný Les u Frýdlantu]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791557

5251a

lokalita: Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'32.54''N, 14°12'56.43''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Malinský
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791544

lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'32.10''N, 14°12'58.39''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1852-05
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791542

lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'30.16''N, 14°12'59.33''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-04-01
nálezce:  Malinský
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'30.55''N, 14°12'58.08''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-07-01
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791541

lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín], Wäldern
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'31.06''N, 14°12'54.09''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-04-01
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791543

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Lovečkovické středohoří, Děčín-Rozbělesy, přístav
souřadnice: 50°45'54.00''N, 14°12'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-06-16
nálezce: P. Bauer
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [red.] (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 38: 217-288.
projekt: ČNFD
ID: 1105881

5255d

lokalita: Ještěd
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce: A. Schmidt
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791573

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /6/ Liberec: /JŠ=Ještěd/ SV část Ještědského hřebene o rozloze asi 22,7 km /čtv. /
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'38.85''N, 14°59'40.25''E, ± 2000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994657

5256c

lokalita: Langenbruck [= Dlouhý Most] u Liberce
nejbližší obec: Dlouhý Most, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce: A. Schmid
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994893

5349c

lokalita: Teplice-Šanov
nejbližší obec: Teplice-Šanov, okres Teplice
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: A. Reuss, Fl. v. Teplitz 131, 1851 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790792

5350a

lokalita: písčité průhony nad Krammlem proti Ústí [= Krammel, Střekov III]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Domin, České středohoří 64, 1904 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790797

lokalita: U Oustí [= Ústí nad Labem] k Novosedlicům [nyní součást Střekova]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790796

lokalita: Steinberg bei Aussig [= Ústí nad Labem-Střekov, odtěžený kopec na pravém břehu Labe proti Mariánské skále]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Wiesbaur
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1888: 505, 1889 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790794

lokalita: Steinberg b. Aussig-Kramel
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-05-30
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790795

lokalita: Steinberg bei Aussig [= Ústí nad Labem-Střekov, odtěžený kopec na pravém břehu Labe proti Mariánské skále], in Menge
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-06-11
nálezce: P. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5352d

lokalita: Sandboden an der Straβe von Drum [= Stvolínky] nach Neugarten [= Zahrádky] bei Hospitz [= Hostíkovice] (bei B. Leipa)
nejbližší obec: Hostíkovice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1936-06-21
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 53a a 45
ID: 8791572

5353a

lokalita: Česká Lípa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Karl
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791568

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Česká Lípa
souřadnice: 50°40'52.15''N, 14°32'0.45''E, ± 2575m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1867
nálezce:  Hackel
pramen: Čelakovský L. Prodromus der Flora von Böhmen.. 1867.
projekt: NDOP
ID: 7135423

5353d

lokalita: Jestřebí u Dokes
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Klika
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 105: 4, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791565

lokalita: Campus sabulosus inter opp. Jestřebí et Doksy, solo arenosos, alt. 255 m s. m.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791566

5354a

lokalita: bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791570

lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

lokalita: Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Himmer
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791571

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Mimoň
souřadnice: 50°39'6.80''N, 14°43'52.67''E, ± 2417m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1867
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. Prodromus der Flora von Böhmen.. 1867.
projekt: NDOP
ID: 7127584

5354b

lokalita: Trockene Sandstellen auf der Strasse nach Schwabitz [= Svébořice, dnes zaniklé - vojenské pásmo] nächst Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791567

5446d

lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Roth
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790788

lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Roth
pramen: A. Roth, Österr. Bot. Wochenbl. 7: 273, 1857 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790789

lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-06
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790787

lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-11
nálezce: A. Roth
herbář: PR;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Červený Hrádek u Jirkova
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'1.09''N, 13°26'43.48''E, ± 1503m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1867
nálezce:  Roth
pramen: Čelakovský L. Prodromus der Flora von Böhmen.. 1867.
projekt: NDOP
ID: 7135163

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Červený Hrádek u Jirkova
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'1.09''N, 13°26'43.48''E, ± 1503m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854
nálezce:  Roth
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092557

5450a

lokalita: [Církvice: vrch] Deblík
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790799

lokalita: [Církvice: vrch] Deblík
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-06-07
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790798

5453b

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Himmer
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791560

5453c

lokalita: Z od Dubé
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Opiz, Naturalientausch 10: 248, 1825 fide Domin ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5454d

lokalita: Bělá [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Hippelli
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791564

lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Hippelli
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1881: 365, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791563

lokalita: Bei Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1877-07
nálezce: C. Wolf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791561

lokalita: Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1863-04
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791562

5455b

lokalita: Mn. Hradiště [= Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Sychrov, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Sekera
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791576

lokalita: na Sychrově [u Mnichova Hradiště]
nejbližší obec: Sychrov, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
pramen: W. J. Sekera, ÖBZ 19: 211, 1869 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791575

lokalita: u Káčova sev. od Mnichova Hradiště [= vrch Káčov u Sychrova]
nejbližší obec: Sychrov, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
pramen: W. J. Sekera, ÖBZ 19: 211, 1869 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5455d

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'24.05''N, 14°58'26.23''E, ± 1974m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1867
nálezce:  Sekera
pramen: Čelakovský L. Prodromus der Flora von Böhmen.. 1867.
projekt: NDOP
ID: 7126666

5456b

lokalita: Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 55b a 55c
ID: 8791577

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.83''N, 15°9'9.86''E, ± 2389m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1867
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. Prodromus der Flora von Böhmen.. 1867.
projekt: NDOP
ID: 7128642

5457b

lokalita: J od Semil
nejbližší obec: Semily, okres Semily
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Opiz, Naturalientausch 10: 248, 1825 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5457b a 5458a
ID: 8791581

5546a

lokalita: Nové Spořice, pastvina 1,6 km SSV od obce Černovice, 390 m n. m.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-06-09
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790790

lokalita: SZ Čechy: Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1978-06-22
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5546c a 5546a
ID: 8790791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Černovice u Chomutova
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'31.08''N, 13°22'11.53''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1953
nálezce: J. Lorber
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1953 - 31.12.1979
komentář z databáze Pladias: Poloha upřesněna podle sběru "pastvina 1,6 km SSV od obce Černovice" v CHOM.
ID: 7092767

5546b

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Otvice
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'34.42''N, 13°27'12.66''E, ± 1769m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977
nálezce: J. Lorber
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092760

5551a

lokalita: písčiny u Travčic
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5551a a 5451c
ID: 8790800

5551b

lokalita: [Brzánky:] vrch Sovice u Roudnice [nad Labem]
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790812

lokalita: U Roudnice [nad Labem] k [vrchu] Sovici
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790802

5551d

lokalita: Roudnice [nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 5b a 7b
ID: 8790803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

lokalita: bei Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1863-05
nálezce: B. Jirusch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 5b a 7b
ID: 8790801

lokalita: Auf Sandfeldern bei Dobřin [= Dobříň] nächst Raudnitz
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1863-05-24
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790804

lokalita: Im Sande der Kieferwäldern bei Dobřín [= Dobříň] nächst Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1863-06
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790805

5552a

lokalita: Písčitý svah mezi Hněvicemi a Račicemi u Roudnice nad Labem
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-08-01
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5552a a 5552c
ID: 8790816

5552c

lokalita: Podřipsko, písčiny u Bechlína
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce: F. A. Novák
pramen: F. A. Novák, Čas. Mus. Král. Čes. 96, odd. př. 104, 1922 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5551d a 5552c
ID: 8790818

lokalita: Podřipsko, v písčitém boru mezi Předonínem a Bechlínem
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: F. A. Novák
pramen: F. A. Novák, Čas. Mus. Král. Čes. 96, odd. př. 109, 1922 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 5b a 7b
ID: 8790807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

lokalita: Podřipsko, písčiny u Předonína
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: F. A. Novák
pramen: F. A. Novák, Čas. Mus. Král. Čes. 96, odd. př. 104, 1922 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5551d a 5552c
ID: 8790806

5555a

lokalita: Vlevo od pěšiny Podhradí - Zvířetice, na skalkách
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949-06-25
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5555a a 5555b
ID: 8790907

lokalita: Čistá u Bělé p. Bezdězem
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940
nálezce: J. Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790903

5555b

lokalita: Bakov n. Jiz., stráň s břízami u závor
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949-05-22
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790906

5555c

lokalita: Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Himmer
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5555c a 5555d; na hranicích fytochorionů 12 a 13c
ID: 8790909

lokalita: Na záp. svahu Radouče [u obce Debř]
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Novotný, Květena Mladoboleslavska 1967, 1972
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790894

lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1854
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5555c a 5555d; na hranicích fytochorionů 12 a 13c
ID: 8790908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5557a

lokalita: lesy u Sobotky
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
pramen: Vařečka apud Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 13c a 55d
ID: 8790924

5557b

lokalita: Na pískách pod vsí Prachovem při obyčejné cestě z Holína se Spergula morisonii hojně
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Ed. Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 35, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791580

lokalita: Prachov u Jičína
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce:  Sitenský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791578

lokalita: Prachovské skály, cestou podél lesa z Prachova k pensionátu
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: E. Baudyš, Krása Našeho Domova 11: 32, 1915-1917 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791579

5568c

lokalita: Slezsko, Javorník ve Sl., kóta 290 "Písečník" sev. města, 280 m
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-07-10
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791715

5644b

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 54. Šumná: meze a okraj silnice Z osady
nejbližší obec: Šumná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'35.00''N, 13°8'37.13''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5645a

lokalita: Skály nad Ohří u křižovatky silnice s modrou značkou u Špičáku - Mikulovice, okr. Chomutov
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-06
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790781

5645b

lokalita: Distr. Chomutov: Kadaň: travnaté okraje Ohře na jejím levém břehu naproti obci Hradec
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1965-06-20
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790782

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /7/ Kadaň: travnaté okraje Ohře, L břeh, naproti Hradci.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°17'52.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1965
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135689

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 133. Želina: od dvoru a hřbitova Z obce podél železnice k meandru Ohře
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'43.96''N, 13°17'12.75''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757190

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 124. Kadaň: mezi jezem a ohybem Ohře u Želiny (L břeh Hrouda, P břeh Deyl)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.40''N, 13°17'35.95''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756588

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 109. Kadaň: skalky po obou stranách sleé silnice do Miřetic
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'11.34''N, 13°17'19.53''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8755338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Kadaň - údolí Ohře JV a V od města až po začátek Nechranické přehrady, L břeh
datum: 1977-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8565595

5646b

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Nové Sedlo u Žatce
nejbližší obec: Nové Sedlo u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'17.24''N, 13°29'41.28''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-05-27
nálezce: Č. Ondráček; K. Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38: 217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092801

5647c

lokalita: 2a. Žatecké Poohří: Nové Sedlo (okr. Louny): na cestě na pravém břehu Ohře, cca 2 km SV od obce (1m2 souvisle)
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790785

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 120. Záhoří: L břeh Ohře k zahrádkám proti Libočanům
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745733

5651b

lokalita: Klenečské stráně, diluv. štěrky
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce: F. A. Novák
pramen: F. A. Novák, Věstník Král. Čes. Spol. Nauk 3: 4, 1915 sec. Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790820

lokalita: stráně od Klenče u Roudnice k J nad pot. Čepelem, 190-210 m, hořejší štěrk. neváp. zona
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1916-07-02
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Polabí: u Vražkova
souřadnice: 50°22'25.00''N, 14°16'5.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1930-10-04
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2018633

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: střední Polabí: U Vražkova
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°16'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1930-10-04
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2446038

5652a

lokalita: Na opukových stráních nad Jenšovicemi [= Jenišovice] směrem k Hor. Beřkovicům hojně
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Rohlena, Věstník Král. Čes. Spol. Nauk 23: 6, 1901 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5652a a 5652c
ID: 8790817

5652b

lokalita: bory u Dol. Beřkovic
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1913-06-16
nálezce:  Čelakovský jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790814

lokalita: Podvlčí u Dolních Beřkovic, po kraji boru
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1913-06-16
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5652a, 5652b a 5552c
ID: 8790815

lokalita: Stráň u Beřkovic
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1899-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5653a

lokalita: Pod Nebužely při cestě z Kroužeckého důlu [samota Kroužek], na II. kvádru kokořínském
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1927-05-28
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5553c, 5653a, 5653b
ID: 8791558

5653b

lokalita: Lokálně hojně na písčitých místech při okraji borů po jižní straně Řepínského dolu, c. 210 m (Domin 1942)
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K., Prodromus květeny Mšenské. Acta Bot. Boh. 13 (1941): 80, 1942
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790893

lokalita: Mšeno: na Řepínském dole, loca arenosa pinetis adjacentia, c. 200 m
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790892

5655b

lokalita: v pasece u Pilniček na Chlumu blíže Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
pramen: Novotný, Květena Mladoboleslavska 1967, 1972
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790923

5655c

lokalita: Ml. Boleslav: lesy u Brodec [= obec Brodce]
nejbližší obec: Brodce, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-06-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790890

lokalita: Ml. Boleslav, v borových lesích u Brodec
nejbližší obec: Brodce, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-06-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

5667b

lokalita: pískový lom u silnice Travná - státní hranice
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Chrtek;  Žertová
pramen: Chrtek J., Žertová A. & Spudilová V. 1959: Příspěvek ke květeně Rychlebských hor. - Sborn. Slez. Stud. Úst. Opava, 30:
129-207
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791699

lokalita: louka u Travné
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Chrtek;  Žertová
pramen: Chrtek J., Žertová A. & Spudilová V. 1959: Příspěvek ke květeně Rychlebských hor. - Sborn. Slez. Stud. Úst. Opava, 30:
129-207
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791698

lokalita: dno malého lomu, záp. od Travné, u kóty 667 m, okolí Javorníku ve Slezsku
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-07
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791697

5668a

lokalita: u Uhelné
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vierhapper 1880 fide Chrtek J., Žertová A. & Spudilová V. 1959: Příspěvek ke květeně Rychlebských hor. - Sborn. Slez. Stud.
Úst. Opava, 30: 129-207
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791705

lokalita: u Bernartic
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vierhapper 1880 fide Chrtek J., Žertová A. & Spudilová V. 1959: Příspěvek ke květeně Rychlebských hor. - Sborn. Slez. Stud.
Úst. Opava, 30: 129-207
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791704

5668d

lokalita: u Žulové
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vierhapper 1880 apud Chrtek J., Žertová A. & Spudilová V. 1959: Příspěvek ke květeně Rychlebských hor. - Sborn. Slez. Stud.
Úst. Opava, 30: 129-207
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791713

5669a

lokalita: Vidnava - poblíž kaolínových dolů jižně města
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Hruby 1921, Podpěra 1925 fide Vicherek, Přírod. Čas. Slez., 23: 273-285, 1962
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

lokalita: Slezsko, mýtina nad studánkou u kaolinky od Vidnavy k jihu
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: J. Hruby, Beih. Bot. Cent. 39/2: 422, 1923 fide Domin ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791709

lokalita: u Vidnavy
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vierhapper 1880 fide Chrtek J., Žertová A. & Spudilová V. 1959: Příspěvek ke květeně Rychlebských hor. - Sborn. Slez. Stud.
Úst. Opava, 30: 129-207
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791706

lokalita: v okolí Vidnavy
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Hruby 1923 fide Chrtek J., Žertová A. & Spudilová V. 1959: Příspěvek ke květeně Rychlebských hor. - Sborn. Slez. Stud. Úst.
Opava, 30: 129-207
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791711

lokalita: Slezsko, Vidnava, písčité pahorky nad silnicí z Vidnavy do V. [Vel.] Kunětic, 270 m
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-07-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791712

lokalita: Weidenau [= Vidnava]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1911-07
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791708

lokalita: Weidenau [= Vidnava]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1909-06
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791707

lokalita: Schafberg [= Ovčí vrch (místní název), 323 m n. m, SV od Dolní Červené Vody cestou na Jarnołtów - není totožný s dnešním
Ovčím vrchem 301 m n. m.] bei Weidenau [= Vidnava]
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'5.36''N, 17°12'10.12''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876-07-24
nálezce:  Vierhapper
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /1/ Vidnava: písčité pahorky nad silnicí z Vidnavy do Velkých Kunětic, cca 1,5 km JV města
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'39.34''N, 17°12'15.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
ID: 8721036

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Vidnava, písčité pahorky nad silnicí z Vidnavy do Velkých Kunětic, cca 1,5 km JV města
souřadnice: 50°21'49.00''N, 17°12'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943441

5669c

lokalita: Vidnava, Rothwasserwald [= Stará Červená Voda]
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Hruby
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791703

lokalita: Weidenau [= Vidnava], Rothwasser Wald [u obce Červená Voda]
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1909-06
nálezce: J. Hruby
herbář: GM;BRNM;OLM;PR;PRC;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 122
ID: 8791701

lokalita: Weidenau [= Vidnava] in Schl.: Rotwasser [sic!] Wald [u obce Červená Voda]
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1909-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791702

5747c

lokalita: Želeč u Žatce, s A. praecox
nejbližší obec: Želeč, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

lokalita: bei Seltsch [= Želeč] bei Měcholup [= Měcholupy] mit A. praecox
nejbližší obec: Želeč, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1869-08-19
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790783

5750c

lokalita: Malá Kvíce bei Schlan [= Slaný-Kvíček]
nejbližší obec: Slaný-Kvíček, okres Kladno
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  Bílek
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1887: 638, 1888 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790824

lokalita: M. Kvíce [= Kvíček], u stavidla struhy od Heidler. [= Krkavčího] mlýna
nejbližší obec: Slaný-Kvíček, okres Kladno
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790822

lokalita: na písčitých úklonech u Malé Kvíce [= Kvíček]
nejbližší obec: Slaný-Kvíček, okres Kladno
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-06-09
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790823

5751d

lokalita: Kralupy [nad Vltavou]
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 7c a 9
ID: 8790821

5753a

lokalita: Tuhaň
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Opiz, Naturalientausch 10: 248, 1825 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5753b

lokalita: Bory mezi Čečelicemi a Konětopy
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1873-05-31
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790904

lokalita: Čečelice
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1873-06-02
nálezce: A. F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790905

5754d

lokalita: Stará Lysá
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 12 a 11a
ID: 8790898

5755a

lokalita: Nymburk: Milovice: drobné písčiny na xerotermních trávnících zvaných Pod Benáteckým vrchem v bývalém vojenském
prostoru Milovice - Mladá 2,8 km S od železniční stanice. 240 m n. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 02/183
ID: 8790899

lokalita: Nymburk: Milovice: drobná písčina na xerotermních trávnících v bývalém vojenském prostoru Milovice - Mladá 2,7 km S-SSV
od železniční stanice, J od zrušené obce Mladá. 230 m n. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 02/196
ID: 8790900

lokalita: Sev. kóty 247 u Mladé, Milovice, Ml. Boleslav
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1934-05-23
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

lokalita: [zaniklá obec] Mladá u Nových Benátek [= Benátky nad Jizerou]
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-06
nálezce: R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790902

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /14/ 12. Dolní Pojizeří: 5755, Lipník (distr.Ml.Boleslav): písčiny u silnice 0,4km ZJZ od křížovatky u zrušené obce Mladá v
býv.vojenském prostoru, 2,2km JZ od obce Milovice (distr.Nymburk), převážně xeroterm. trávníky zv. Pod Benáteckým vrchem v býv
voj.výcvik.prostoru Milovice -Mladá 0-2km S od obce. Xerotermní trávníky S od SZ cípu Kateřina v býv.voj.prostoru Milovice-Mladá,
2,5km SSV od železnič.nádraží, J od zruš.obce Mladá.
nejbližší obec: Lipník, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'22.00''N, 14°53'11.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154511

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: býv. obec Mladá, vrchol. část mírného svahu Z býv. obce
souřadnice: 50°15'17.00''N, 14°52'50.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Husová M. (1987): Mizející společenstva svazu Bromion erecti KOCH 1926 ve středním Polabí. - Preslia, Praha,
59: 167-172.
projekt: ČNFD
ID: 2130518

5755b

lokalita: Nymbursko: [Loučeň:] u úzkokolejné dráhy poblíž Jiváku
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 57,88, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790912

5755c

lokalita: Lissa [= Lysá nad Labem] in arenosis
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Kosteletzky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790864

lokalita: Lysá [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

lokalita: u Lysé [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
pramen: J. Ott Catal. 54, 1851 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790862

lokalita: von Sandboden bei Lissa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790861

lokalita: Písčité meze u Lysé n/L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790867

lokalita: písčiny u Lysé [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-08
nálezce: O. Hurvínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790866

lokalita: písčiny u Lysé [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1920-07
nálezce:  Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790865

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /Sním.1./ Vrcholová část mírného svahu ca 1,5km Z od Mladé, půda písčitá,
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'44.00''N, 14°50'57.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Kopecký K. & Husová M. (1987): Mizející společenstva svazu Bromion erecti Koch 1926 ve středním Polabí. - Preslia 59:
167-172.
projekt: FLDOK
ID: 7935596

5756a

lokalita: Nymbursko: hojně v pískovníku u Studců
nejbližší obec: Studce, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 57,88, fide Rozpisy do 1990 ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

lokalita: bor u Loučně [= Loučeň]
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  Polák
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790910

lokalita: Nymbursko: pískovcové pole nad Vinicí u Loučeně
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 57,88, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790913

lokalita: Nymburk: písečník při silnici na horním okraji Studců, 240 m s. m.
nejbližší obec: Studce, okres Nymburk
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790921

lokalita: pískovník, Studce, okr. Nymburk
nejbližší obec: Studce, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-06-03
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790919

lokalita: Okolí Nymburka: kraj lesa u Loučně podle silnice k Vlkavě vedoucí
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-06-09
nálezce: K. Tocl
herbář: MP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790911

5759b

lokalita: Při okraji lesa "Za rybníky" [= les JZ od obce Mžany] u Sadové na Královéhradecku
nejbližší obec: Mžany, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Krčan
pramen: Rohlena, Čas. Národ. Mus. 110: 23, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790933

lokalita: Hradec Králové: na trav. okraji lesa "Za Rybníky" u Sadové [= les JZ od obce Mžany], 250 m
nejbližší obec: Mžany, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-07-06
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

lokalita: Skrovně při již. okraji lesa "Za rybníky" mezi Lhotou Stračov a Suchou u Nechanic v Královéhradecku
nejbližší obec: Stračovská Lhota, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790929

lokalita: jižní okraj lesa "Za rybníky" - písčina blíže silnice ze Lhoty Stračov [= Stračovská Lhota] do Suché v Královéhradecku
nejbližší obec: Stračovská Lhota, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-06-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790928

5759d

lokalita: Nechanice
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790931

5761c

lokalita: Slatina [u Hradce Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové-Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'1.62''N, 15°53'36.14''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Prokeš a Vlček, Druhý doplněk Květ. Hr. Králové 5, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790939

lokalita: Slatina u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové-Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'1.62''N, 15°53'36.14''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Hansgirg
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790938

5762b

lokalita: Na travnatém místě v opočenské oboře ve vých. Čechách velmi hojně [Opočno]
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
pramen: Rohlena, Sb. Kl. Př. 4/1921: 36, 1922 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791583

lokalita: V oboře u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1920-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5769b

lokalita: Silesia: Frýdberg [= Friedberg = Žulová]: v hliníku v Sandhüblu [= Písečná] (poblíž nádraží)
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791714

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314377

5771d

lokalita: Slezská pahorkatina, 30 km SV Bruntálu, nad obcí Liptáň [= Liptaň], písčitý úhor, 320 m
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791716

lokalita: Dívčí Hrad: okraj remízku na CHPV nad obcí Dívčí Hrad
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'54.23''N, 17°37'49.84''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: M. Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792051

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Liptaň – Horní Povelice: louky (po obvodech s nezapojenou vegetací) uzavřené v lesním komplexu 0,90 km SV od kaple na
rozcestí v Bučávce, 50°12′41,3″N, 17°37′57,7″E, 362 m n. m.
nejbližší obec: Liptaň-Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'41.30''N, 17°37'57.70''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: D. Hlisnikovský; Z. Mruzíková
pramen: Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. [eds] (2014): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po Osoblažsku
(7.–9. června 2013). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 1: 1–48.
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: záznam je v pořádku, přimhouříte-li oko nad tím, že zmiňovaná kaple je kostelík - čímž se omlouvám
za lehkou desinformaci.
ID: 9914627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Liptaň-Bučávka: mezofilní, místy podmáčené louky a okraje remízků 0,80 km VSV od kaple na rozcestí v Bučávce,
50°12′28,3″N, 17°38′03,7″E, 362 m n. m.
nejbližší obec: Liptaň-Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'28.30''N, 17°38'3.70''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. [eds] (2014): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po Osoblažsku
(7.–9. června 2013). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 1: 1–48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914625

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Liptaň-Bučávka / Horní Povelice: nízký narušovaný acidofilní trávník na skalnatém podloží při kraji lesa 0,70 km SZ Helenina
výhledu (kóta 394) a 0,80 km SV od kaple na rozcestí v Bučávce, 50°12′36,9″N, 17°37′57,6″E, 362 m n. m.
nejbližší obec: Liptaň-Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'36.90''N, 17°37'57.60''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. [eds] (2014): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po Osoblažsku
(7.–9. června 2013). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 1: 1–48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914626

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Dívčí Hrad, remíz 100 m jihovýchodně od středu PP Oblík u Dívčího Hradu, 315 m n. m., WGS 84: N=50°14'54", E=17°37'49"
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'54.00''N, 17°37'49.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-23
nálezce: D. Hlisnikovský; Z. Mruzíková
pramen: Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. (2012): Aira caryophyllea. – In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds]: Zajímavé botanické nálezy z
regionu severní Moravy a Slezska VI., Čas. Slez. Muz. Opava (A), 61: 256.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914628

lokalita: Bučávka, lem pastviny
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'28.70''N, 17°38'10.70''E, ± 5m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-06-13
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963156

lokalita: Bučávka, lem pastviny
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'39.80''N, 17°38'13.10''E, ± 5m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-06-13
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

lokalita: Bučávka, ekoton lesa a mulčované louky
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'43.90''N, 17°37'55.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-06-13
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963155

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37. Dívčí Hrad: CHPV Oblík a okolí na kótě 323,9 Z obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'56.00''N, 17°37'44.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457555

5842a

lokalita: regio Loket n/O.: in arenosis ad ripam fluvii Ohře ad vicum Staré Sedlo, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Sokolov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-11
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791003

5842b

lokalita: Hügel bei Elbogen [= Loket] (Böhmen)
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1920-04-20
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 24b a 28b
ID: 8791001

lokalita: Elbgn [= Loket]/Bhm
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1919
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 24b a 28b
ID: 8791002

5846d

lokalita: Hora všech svatých [= vrch Všech Svatých] u Petrsburku [= Petrohrad]
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

5847d

lokalita: Rakovnicko, na Přílepské skále [Přílepy], 416 m n.m., pískovec
nejbližší obec: Přílepy, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'18.44''N, 13°38'38.66''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  Maloch
pramen: F. Maloch, Věstn. Muz. Sp. Rakovn. 24: 49, 1934 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791027

lokalita: Rakovník: suchopár na Přílepské skále [Přílepy]
nejbližší obec: Přílepy, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'18.44''N, 13°38'38.66''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1916-09-06
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791026

5848a

lokalita: Rakovnicko, písčiny v Krupé na Pískách [SZ od obce]
nejbližší obec: Krupá, okres Rakovník
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: J. Stříbrský, Věstn. Muz. Sp. Rakovn. 22: 16, 1932 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791030

5848b

lokalita: u Krušovic na Amálii [vrch]
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'39.41''N, 13°45'32.07''E
fytochorion: 6. Džbán
pramen: J. Stříbrský, Věstn. Muz. Sp. Rakovn. 22: 16, 1932 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790810

5848c

lokalita: u Chrášťan
nejbližší obec: Chrášťany, okres Rakovník
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5847d a 5848c
ID: 8791031

5848d

lokalita: Lužná u Rakovníka
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  Rohlena
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 105: 4, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

lokalita: Písčitý bor u stanice Lužná-Lišany [= Lužná u Rakovníka] blíže Rakovníka
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1921-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791028

5849a

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /229/ Navrhované CHÚ louka v Libeňské oboře: nachází se v k. ú. Mšecké Žehrovice, jde o bílé stráně s drobnými prameništi
na S až SV svahu býv.sadu
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'56.88''N, 13°54'52.58''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1985-04-22
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947447

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: PR Louky v oboře Libeň
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'57.70''N, 13°54'52.64''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995
pramen: Bylinský V. Plán péče pro zvlášť chráněné území PR Louky v oboře Libeň na období 1996-2005. Materiály AOPK Praha..
1995.
projekt: NDOP
ID: 7160405

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Mšecké Žehrovice
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'57.79''N, 13°54'52.66''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1985-04-22
nálezce: L. Knížetová; M. Pivničková; P. Pecina
pramen: Knížetová L., Pecina P., Pivničková M. Bohemia centralis 16: 7-262: Prověrka maloplošných chráněných území a jejich
návrhů ve Středočeském kraji v letech 1982-85.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7099584

5849d

lokalita: Bei Lána [= Lány] am Wege von Tuchlovic nach Žilina [= mezi Tuchlovicemi a Žilinou]
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Vandas
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1884: 19, 1885 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790809

lokalita: Tuchlovice u Kladna
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

5850b

lokalita: Okolí Kladna, písčité místo před šachtou Mayrau, vz. [= Kladno, mezi Švermovem a Libušínem]
nejbližší obec: Kladno-Švermov, okres Kladno
souřadnice: 50°9'49.99''N, 14°4'55.20''E
fytochorion: 6. Džbán
pramen: A. Wildt, Lotos 33: 47, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5850a a 5850b
ID: 8790811

5852a

lokalita: u Roztok
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Opiz apud Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790832

původní jméno: Aira praecox
lokalita: Pole za Kozími hřbety [V od Únětic] směrem k Žalovu, Praha-sever
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-05-03
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790835

lokalita: Distr. Praha: in campo Na vrškách supra pag. Žalov, solo lyditico, alt. 296 m
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'24.68''N, 14°22'17.60''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-06-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790833

lokalita: Praha-sever: písčitá půda mezi Úněticemi a Roztoky, mezi vrcholem kóty 297 a vodárnou, 290 m s. m.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'20.01''N, 14°22'20.86''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-06-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790834

lokalita: Praha: písčitá půda sev. od Suchdola (sev. od Prahy), mezi kotou 297 "Na vrškách" a vodárnou, 290 m s. m.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'20.01''N, 14°22'20.86''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-06-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

5852c

lokalita: [Únětice:] Kozí hřbety u Prahy
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-05-23
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790837

lokalita: Praha: in rupibus in valle fluminis Vltava inter vicos Suchdol - Libčice [nad Vltavou]
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-05-23
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790838

lokalita: Prag, Scharka [= Šárka]
nejbližší obec: Praha-Šárka, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-07-08
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5852c, 5851d a 5951b
ID: 8790839

5852d

lokalita: [Praha-Ďáblice:] Dáblický [= Ďáblický] vrch [= vrch Ládví]
nejbližší obec: Praha-Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'9.95''N, 14°27'52.46''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 10a a 9
ID: 8790825

5854b

lokalita: podél lesní trati mezi sv. Václavem a vodárnou v Káraném
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: V. Jirásek
pramen: Novotný, Květena Mladoboleslavska 1967, 1972
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790897

lokalita: distr. Brandýs: apud viam ferream inter monmentum Sv. Václav et vicum Káraný, alt. cca 177 m s. m.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-06-07
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

lokalita: podél lesní trati mezi Sv. Václavem [vých. od Káraného] a vodárnou v Káraném, 177 m n.m.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-06-07
nálezce: V. Jirásek
pramen: V. Jirásek, 14. Roč. Mus. Brandýs n. L. 13, 1940 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790896

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Polabí: Písčité nánosy u Přerova
souřadnice: 50°10'5.00''N, 14°49'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-06-15
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2018445

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: střední Polabí: písčité nánosy u Přerova
souřadnice: 50°10'9.00''N, 14°49'50.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-06-15
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2445902

5854c

lokalita: pískovcové skalky Pod horami mezi Jirny a Horoušany, 235 m n.m.
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-06-24
nálezce: V. Jirásek; J. Dostál
pramen: V. Jirásek, 14. Roč. Mus. Brandýs n. L. 13, 1940 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790844

lokalita: Distr. Brandýs: in declivibus arenaceis "Pod horami" dictis situ orient. a vico Jirny, alt. cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-08-08
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790842

lokalita: Distr. Brandýs: in rupibus et declivibus arenaceis "Pod horami" dictis inter vicos Nehvizdy et Horoušany, alt. cca 235 m s. m.
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-06-24
nálezce: V. Jirásek; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

lokalita: Fiederwald [= Vidrholec] bei Jirna [= Jirny (v tomto případě Nové Jirny)]]
nejbližší obec: Nové Jirny, okres Praha-východ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1918-07-09
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5854c a 5954a
ID: 8790841

5855b

lokalita: Sandflur b. Hradiško a. d. E. (Lysa)
nejbližší obec: Hradišťko, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1938-06-16
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790883

lokalita: Sandflur unweit der Elbe bei Hradišťko westlich Nimburg
nejbližší obec: Hradišťko, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1938-06-16
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790884

lokalita: Kostomlaty n. L.
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'11.53''N, 14°57'12.98''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894-06
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792028

lokalita: Polabí, lesní meze u Píst proti Mal. Kostomlatům
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.62''N, 14°59'30.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1892-07-03
nálezce: E. Binder
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790882

5855c

lokalita: Meze u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1903-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

lokalita: Poříčany, písčité bory u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-05
nálezce: L. Fiala
herbář: BRNU;HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790880

5855d

lokalita: Sadská v Polabí
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Rohlena
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 105: 4, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790879

lokalita: Sandiger Kieferbestand in der Doubice [= les Kersko] bei Poříčan
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1884: 19, 1885 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790876

lokalita: Železniční násep u Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1921-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790878

lokalita: Poříčany u Prahy: písečné kraje cest
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-22
nálezce: K. Vandas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5855c a 5855d
ID: 8790873

lokalita: Písečné kraje cest u Poříčan
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-22
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5855c a 5855d
ID: 8790874

lokalita: Na písečné pasece u Poříčan hojně
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-05-27
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5855c a 5855d
ID: 8790875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

lokalita: Poříčany - Sadská
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790877

5856c

lokalita: písčiny mezi Pískovou a Kostelní Lhotou, 185-190 m n.m.
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'56.35''N, 15°3'8.99''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1939-07-18
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790889

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 5856-3
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°2'30.00''E, ± 4077m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1939
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7113115

5857d

lokalita: Kozí Hůrka nad Žehuní
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'33.04''N, 15°17'35.43''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790918

lokalita: Žehuň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790917

5858b

lokalita: Okr. Hradec Králové: Lišice: písčina na okraji borového lesa zv. V pařízkách vedle cesty 320 m JV od obce. 258 m n. m.
50°10'30,6"N, 15°25'04,7"E
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.60''N, 15°25'4.70''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 09/156
ID: 8790916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

lokalita: Okr. Hradec Králové: Lišice: písčina na okraji borového lesa zv. V pařízkách vedle cesty 320 m JV od obce. 258 m n. m.
50°10'30,6"N, 15°25'04,7"E
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.60''N, 15°25'4.70''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 07/182
ID: 8790915

lokalita: Districtus Nový Bydžov: in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790914

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'31.30''N, 15°25'2.99''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-06-10
nálezce: M. Marek
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38: 217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092672

5858d

lokalita: Pamětník, navrhovaná lok. JE [= jaderné elektrárny]
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-08-01
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790930

lokalita: in arenosis in vico Olešnice prope opp. Chlumec (ad marginem nemoris)
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'25.01''N, 15°26'52.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790934

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Chlumec n. Cidl., pískovna mezi obcemi Chárovna a Pamětník
souřadnice: 50°7'21.00''N, 15°27'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: P. Petřík
pramen: Černý T., Petřík P., Boublík K. et Kolbek J. (2007): Vegetation with Aira praecox in the Czech Republic compared to its
variability in Western Europe. - Phytocoenologia, Stuttgart, 37: 115-134.
projekt: ČNFD
ID: 1536409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'27.55''N, 15°27'43.37''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-18
nálezce: M. Marek
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38: 217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092919

5859d

lokalita: Rohoznice
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790937

lokalita: Osičky
nejbližší obec: Osičky, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790936

lokalita: Kasalice, okr. Pardubice, příkop u silnice do Pravů
nejbližší obec: Kasalice, okres Pardubice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790926

lokalita: Kasalice
nejbližší obec: Kasalice, okres Pardubice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790925

lokalita: Kasalice, okr. Pardubice, svah nad příkopem při silnice do Prav proti novostavbě obchodu
nejbližší obec: Kasalice, okres Pardubice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1937-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790927

lokalita: Osičky (Pardubice), stráň Z od vsi sm. k Dobřenicům
nejbližší obec: Osičky, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-06-18
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Rohoznice
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'39.14''N, 15°39'26.55''E, ± 1582m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7135212

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Kasalice
nejbližší obec: Kasalice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'11.43''N, 15°36'56.81''E, ± 1308m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7133633

5860c

lokalita: Okr. Pardubice: Staré Ždánice: drobné otevřené písčiny podél pěšinky na Z břehu zatopené pískovny Oplatil 1 km JJZ od JJV
okraje obce. 222 m n. m.
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 04/102
ID: 8790962

lokalita: Distr. Pardubice: Staré Ždánice, písčitá místa na břehu pískovny mezi Hrádkem a Starými Ždánicemi, 1,8 km jižně od kostela
ve Starých Ždánicích, 200 m s. m.
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-02
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790963

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /5/ Pardubické Polabí: Staré Ždánice (distr. Pardubice): písčitá místa na břehu pískovny Oplatil mezi Hrádkem a Starými
Ždánicemi, 1,8 km J od kostela ve St.Ždánicích, roztroušeně na ploše několik m čtv.
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.00''N, 15°43'9.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9587444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Staré Ždánice (distr. Pardubice): písčitá kosa na břehu pískovny Oplatil, 1,9 km jižně od kostela
souřadnice: 50°6'18.89''N, 15°43'4.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575810

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 5860-3
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'24.09''N, 15°43'4.30''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Zprávy České botanické společnosti 37/1: 51-105: Additamenta ad floram Reipublicae
Bohemicae. I.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7103048

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Staré Ždánice
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.16''N, 15°43'10.91''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha 37: 51105.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7092466

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Staré Ždánice
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.16''N, 15°43'10.91''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha 37: 51105.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7092465

5861a

lokalita: Lesy u Vysoké nad Labem
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Hansgirg
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5860b, 5861a a 5861c
ID: 8790954

lokalita: les u Vysoké [nad Labem] u Hradce Králové
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Hansgirg
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5860b, 5861a a 5861c
ID: 8790953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

lokalita: suchá lesní výšina u Vysoké [= Vysoká nad Labem]
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Hansgirg
pramen: A. Hansgirg, Österr. Bot. Z. 30: 15, 1880 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5860b, 5861a a 5861c
ID: 8790956

lokalita: v lese u Vysoké [= Vysoká nad Labem]
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Hansgirg
pramen: A. Hansgirg, Květ. Hr. Kr. 35, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5860b, 5861a a 5861c
ID: 8790955

5941d

lokalita: u Kinžvartu [= Lázně Kynžvart] pod kostelem
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'34.89''N, 12°37'34.18''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce:  Dalla Torre
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Domin ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791011

lokalita: u Kynžvartu (pod kostelem) [= Lázně Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'34.89''N, 12°37'34.18''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce:  Dalla Torre
pramen: K. Domin, Císařský les 39, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791013

lokalita: Kynšperk nad Ohří [sic!, recte: Lázně Kynžvart], pod kostelem
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'34.89''N, 12°37'34.18''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce:  Dalla Torre
pramen: Dalla Torre, Lotos 27: 16, 1878 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kynšperk nad Ohří chybně přepsal Domin při rozpisu údajů
ID: 8791012

5949c

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 67. Roztoky: stráně J od obce a V od silnice do Karlovy Vsi
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'49.29''N, 13°51'58.68''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8941911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /1/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečerp.vod.elek v údolí Berounky /oba břehy/ od obce Roztoky po
obec Zvíkovec.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'49.26''N, 13°51'58.42''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8948939

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 5949-3
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'49.77''N, 13°51'58.79''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. Bohemia centralis 15: 29-52: Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7099686

5949d

lokalita: Zbečno, u Křivoklátu
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1949
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791136

5950a

lokalita: u Bratronic
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: J. Stříbrský, Věstn. Muz. Sp. Rakovn. 22: 16, 1932 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791142

5952c

lokalita: Kuchelbad [= Praha-Velká Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790830

lokalita: Prag, Kuchelbad [= Praha-Velká Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1899-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

5952d

lokalita: Praha, Modřanská rokle
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Domin
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790850

lokalita: mezi Modřany a Lhotkou (Praha)
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790849

lokalita: [Praha-Krč:] Krčský les
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790846

lokalita: distr. Praha: in campis sabulosis apud casam Jalové dvory [= Jalový dvůr - historická část na severovýchodě Libuše] prope
opp. Kunratice, alt. 290 m
nejbližší obec: Praha-Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1953-06-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790859

lokalita: stráně (alg. břidl.) k S nad Kunratickým mlýnem [Praha-Kunratice], 250-270 m n.m.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'5.06''N, 14°28'44.12''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1921-07-01
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790858

lokalita: Modřanská rokle [Praha, Modřany], písčitý svah při vchodu, 210 m n.m.
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1914-05-22
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

lokalita: Modřanská rokle u Prahy
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1914-05
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790856

lokalita: Modřanská rokle u Prahy
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902-06
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790855

lokalita: In arenosis vallis "Modřanská rokle" pr. Pragam [Praha]
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1901-06
nálezce: K. Domin
herbář: PR;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790852

lokalita: Vallis "Modřanská rokle" pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1901-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790853

lokalita: Stráně prvního příčného údolí vzhledem k Modřanské rokli
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1901-06-19
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790854

lokalita: In graminosis siccis vallis "Modřanská rokle" pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-05
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790851

lokalita: prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1869
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

lokalita: V písečné půdě na navrších, paloucích mezi Modřany a Lhotkou
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1869-05
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790848

lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790845

5953b

lokalita: Vydrholec [= Klánovický les] u Běchovic
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791592

lokalita: Fiederholz-Wald [= les Vydrholec = Klánovický les] bei Běchovic
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1881: 365, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791591

lokalita: Okolí pražské: písčitá vřesovina v záp. části Vydrholce u Běchovic, poblíž trati
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1920-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791590

lokalita: Lesní mez u Běchovic
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1889-05
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791588

lokalita: Bory u Běchovic blíž dráhy
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1887-06-29
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

lokalita: Písčiny u Běchovic
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1874-05
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791587

lokalita: Od Běchovic k Ouvalům u jedné polní písčité cesty v hojnosti
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1873-06-12
nálezce: K. Polák; F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5953b a 5954a
ID: 8791586

5954a

lokalita: Wald bei Ouval [= Úvaly]
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce:  Polák
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791593

lokalita: Wald v. Jirna [= Jirny (v tomto případě Nové Jirny)]
nejbližší obec: Nové Jirny, okres Praha-východ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1920-05-29
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5854c a 5954a
ID: 8790840

lokalita: Písečný pokraj Vydrholce u Ouval [= Úvaly]
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'31.47''N, 14°42'27.69''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1880-06-20
nálezce:  Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792050

lokalita: Ouvaly
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1876-06-12
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791595

lokalita: V lesích u Ouval hojná
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1873-06-12
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

5955c

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 204. Krupá: údolí Jalového potoka z P strany proti rozcestí J u oady Chrást
nejbližší obec: Krupá, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.26''N, 14°52'8.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142782

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Přistoupim (7 km S od Kostelce nad Č.L.), údolí Jalového potoka od Př. až 1 km JZ od osady Chrást.Pole nad údolím
souřadnice: 50°2'6.24''N, 14°52'6.70''E, ± 1000m
datum: 1978-07-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8575648

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 5955-3
nejbližší obec: Krupá u Kostelce nad Černýni Lesy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.92''N, 14°52'10.01''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J., Skalický V. Materiály ke květeně černokostelecka a přilehlého okolí. p: 1-435, Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7104129

5957d

lokalita: Na písčitým úhoru blíže lesa u Konárovic (u Kolína)
nejbližší obec: Konárovice, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-06-01
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 11b a 13a
ID: 8790885

5958a

lokalita: Okr. Kolín: Lipec: řídký krátkostébelný trávník na písčitém fotbalovém hřišti na J okraji obce. 247 m n. m., 50°04'59,9"N,
15°21'50,7"E
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.90''N, 15°21'50.70''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 11/39
ID: 8790922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

5958c

lokalita: Labská Týnice [= Týnec nad Labem]
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790948

lokalita: u Labské Týnice [= Týnec and Labem] u Kojetic [= Kojice]
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791686

lokalita: Kojetice [= Kojice] u Labské Týnice
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-05
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791687

lokalita: na skalách u Kojetic n. Labem u Týnce n. Labem [= Kojice]
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-05
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791688

lokalita: Žel. hory, na rul. písč. průhonech u Bernardova h. s Racomitrium, 230 m n. m.
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1924-06-23
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790887

lokalita: Železné Hory, u Bernardova
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1924-06-23
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 11b a 69a
ID: 8790886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: A.8. Telčice: les 0,5 km Z obce /u Chvaletic/
nejbližší obec: Telčice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9067736

5958d

lokalita: Železné hory, na polích u Chvaletic, 220 m
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1948-05-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 5958c a 5958d
ID: 8791685

lokalita: Zdechovice (Pardubice), lom p. Horsáka, žula
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936-06-12
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791660

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069634

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 5958-4
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.00''N, 15°27'30.00''E, ± 4082m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994
nálezce: E. Hadač; J. Jirásek; P. Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J., Bureš P. Železné hory 1: 1-212: Květena Železných hor.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7099197

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Zdechovice
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'53.16''N, 15°27'43.64''E, ± 2435m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7129857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

5959a

lokalita: mezi Sopřečským rybníkem a Vlčí Habřinou
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790951

lokalita: Výrovské lesy, (Pardubice), okraj boru blíž k Habřině Vlčí
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06-14
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790952

5959b

lokalita: u Jílovek [= rybníky u Lázní Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790944

lokalita: [Neratov:] písník u Rozhrny
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-06-11
nálezce:  Benda
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790961

lokalita: [Neratov:] "Rozhrna" (Pardubice), písčitá pastvina
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-05-20
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790960

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: SV Čechy, Neratov, písník u rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895161

5959c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 15c. Pardubické Polabí: 5959c, Přelouč (distr.Pardubice): písčina v kolejišti trati ca 50m SZ od železnič.stanice Přelouč,
desítky rostlin na velmi rozvol.porostu na ploše 0,5m(čtv.), dalších letech jíž nenalezen-úprava terénu.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-05-17
nálezce:  Zámečník
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8191892

5959d

lokalita: Mělice
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790949

lokalita: Mělice (Pardubice): pastvina při silnici k Lohenicům
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06-12
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790950

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Mělice
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.26''N, 15°37'18.52''E, ± 1107m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7129860

5960a

lokalita: Bohdaneč [= Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790942

lokalita: Bohdaneč [= Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790941

lokalita: Bohdaneč [= Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Prokeš a Vlček, Druhý doplněk Květ. Hr. Králové 5, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

lokalita: písčité mýtiny u Bohdanče [= Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790943

lokalita: písečnatá mýtina v Horkách. Bohd.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-06-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790945

lokalita: Bohdaneč [= Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1909-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790946

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Lázně Bohdaneč
souřadnice: 50°5'8.83''N, 15°40'49.01''E, ± 3175m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7130704

5960b

lokalita: Srch
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790964

lokalita: Pardubice: ve vlhkém příkopu u silnice u hřbitova v Srchu, 238 m
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-27
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790965

lokalita: Pardubice: ve vlh. příkopu u silnice u hřbitova u Srch, 238 m
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-27
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Srch
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.86''N, 15°45'57.00''E, ± 1561m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7129853

5960c

lokalita: [Staré] Čívice
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790940

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Staré Čívice
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'56.76''N, 15°41'22.51''E, ± 1720m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7130692

5960d

lokalita: u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1884-06-01
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790966

5971b

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /4/ Krnovsko: J a JZ svahy kóty 472 (Pfeffenberg) nad osadou Kostelec u Krnova /dnes součást města Krnov/
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.87''N, 17°39'12.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
ID: 8721139

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Krnovsko, J a JZ svahy kóty 427 "Pfeffenberg" nad osadou Kostelec u Krnova
souřadnice: 50°5'16.00''N, 17°39'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

5971d

lokalita: Slezsko, Sosnová, na okraji boru sev. osady, 340 m
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-07-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791739

5972a

lokalita: Krnov
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Spatzier
pramen: Podpěra, Čas. Mor. Mus. Zemsk. 12: 273, 1912 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791725

lokalita: Krnov: Schellenburg [= Šelenburg - kopec JJV od Krnova]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Spatzier
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791722

lokalita: Slezsko, Krnov: lesní okraje nad osadou Kostelec [JZ část Krnova], ca 420 m
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-07-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 74a a 75
ID: 8791726

lokalita: … Schellenburg [= Šelenburg] bei Jägerndorf [= Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1849-07-01
nálezce: J. Spatzier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791723

lokalita: … Schellenburg [= Šelenburg]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1849-06-20
nálezce: J. Spatzier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

5972c

lokalita: Slezsko, Ublo [= Úblo], kóta 422 ("Ullrichsberg") [= Šibenky], ca 400 m
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960-08-25
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791743

lokalita: Opava: in colle 398 (Kukukberg) [= Úvalno, vrch Žežulka], 390 m
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.28''N, 17°43'0.09''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-05-26
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791727

lokalita: Brumovice u Opavy, údolí [potoka] Čižiny, ca 300 m
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-19
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791737

lokalita: Slezsko, Úvalno, kóta 430 záp. osady, ca 400 m
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-07-19
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791741

lokalita: pag. Krnov: in colle aprico cota 430 occid. ab Úvalno, 430 m
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-05-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791742

lokalita: Opp. Opava, in convalle rivuli Hořina prope pagum Tábor, 300 m s. m.
nejbližší obec: Tábor, okres Opava
souřadnice: 50°0'11.41''N, 17°44'41.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-03
nálezce:  Duda;  Krkavec
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6072a, 5972c a 5972d
ID: 8791744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

5972d

lokalita: Slezsko, Brumovice u Opavy, údolí Hořiny, 300 m
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-19
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791736

lokalita: na travnaté stráni v údolí potoka Hořiny u Brumovic, Brumovice u Opavy
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791734

lokalita: Písčitá zem v úd. [potoka] Hořiny, Brumovice
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791735

6044b

lokalita: Bohemia occidentalis: prope pagum Potok lapus arenarius secundum viam publicam in Kamenný mlýn
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791081

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 631. Potok: pískovna u rozcestí S od Holubího mlýna
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197444

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 629. Potok: pole u pískovny
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

6045a

lokalita: u Nečtin [= Nečtiny]
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6044b a 6045a; na hranicích fytochorionů 28e a 31a
ID: 8791016

6045b

lokalita: u Křečova
nejbližší obec: Křečov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791015

lokalita: Na písčité louce ladní dle Střely nad Křečovem
nejbližší obec: Křečov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791014

6045d

lokalita: Na mezi u Lomničky
nejbližší obec: Lomnička, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791039

lokalita: u dvora Fazony [= Dražeň, dvůr a hájovna Fassona sev. od obce, dnes samota Osojno]
nejbližší obec: Dražeň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791017

6046a

lokalita: nad H. [= Horním] Hradištěm
nejbližší obec: Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791052

lokalita: Na štěrkovém poříčí Střely: nad Podhrázkým mlýnem [u Ondřejova u Mladotic]
nejbližší obec: Ondřejov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791019

6046c

lokalita: u Rybnice
nejbližší obec: Rybnice, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

lokalita: u Plas
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791074

lokalita: u Nebřežin [= Nebřeziny]
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791072

lokalita: Plas [= Plasy]: Sandfelder bei Mozolín Unterhalb Bory auf den Ufern der Střela [= mlýn Mozolín u Plas, na Lomanském
potoce, pod lesem Bor]
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'28.86''N, 13°22'28.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Kabát
pramen: Čelakovský, Čelakovský, Result. im J. 1886: 203, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791018

lokalita: Plzeň-sever, Plasy: stráň nad městem při silnici do Kralovic
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'53.02''N, 13°23'43.15''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06-12
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792037

lokalita: Písčiny na řece "Střela" pod bory u Plas v Plzeňsku
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-06-05
nálezce: E. J. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791106

6047c

lokalita: u Plas u Žaloudkovic mlýna [= Žaloudkův mlýn = Piplův mlýn na Střele u Borku u Kozojed]
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791132

6048a

lokalita: poříčí Berounky, okres Rokycany, obec Zvíkovec, pískoviště se zaobleným štěrkem blízko pravého břehu Berounky a
pravého břehu potoka Seč, asi 1,3 km ZSZ od středu obce, 260 m
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-06-16
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

lokalita: poříčí Berounky, obec Zvíkovec, pískoviště se zaobleným štěrkem blízko pravého břehu Berounky a pravého břehu potoka
Seč, asi 1,3 km ZSZ od středu obce, 260 m, hojně v chudých a drobných trsech na jednom místě pospolitě, na téže lokalitě sbírána v
uschlém stavu 8.8.1979
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-17
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791134

lokalita: poříčí Berounky, obec Zvíkovec, pískoviště se zaobleným štěrkem blízko pravého břehu Berounky a pravého břehu potoka
Seč, asi 1,3 km ZSZ od středu obce, 260 m, hojně v chudých trsech uschlé exempláře ve spol. Trifol. arvense, Potentilla argentea,
Tanacetum vulgare aj.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-08-08
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791133

6049c

lokalita: u Kublova
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'37.31''N, 13°52'36.02''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: J. Stříbrský, Věstn. Muz. Sp. Rakovn. 22: 16, 1932 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791141

6050d

lokalita: Distr. Beroun: apud pag. Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1952-09
nálezce:  Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790828

6051b

lokalita: Prag: Lehne über der Westbahn bei Černošic [= Černošice]
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Jahn
pramen: Čelakovský, Čelakovský, Result. im J. 1886: 203, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790831

6051c

lokalita: Řevnice u Berounky
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Jiruš
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

6051d

lokalita: Am Waldrande des Kamwaldes [= Hřebeny] bei Tschernolitz [= Černolice]
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-06-21
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791458

lokalita: písčitá místa (náplav s oblázky) u borů nedaleko silnice mezi Jíloviště a Řídkou [Jíloviště - Řitka]
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-07-03
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6052c, 6051d a 6151b
ID: 8791464

lokalita: Všenory u Dobřichovic blíž Prahy
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-07-03
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 41 a 8
ID: 8791457

lokalita: Pod Řidkou [sic!, = Řitka] u Mníšku: stráň u potoka Praslavského [= Všenorský potok]
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-07-03
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791459

6052a

lokalita: [Praha-Zbraslav:] Závist
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791429

lokalita: U Prahy u Zbraslavi
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791423

lokalita: Königsaal [= Zbraslav] prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Dittrich
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

lokalita: Königsaal [= Zbraslav]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791420

lokalita: Bei Königsaal [= u Zbraslavi], in locis arenosis sterilibus
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791419

lokalita: Praha-Zbraslav, písčitá louka na pravém břehu Vltavy 400 m SSZ od nádraží Jarov
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791437

lokalita: Praha-Zbraslav, louky na pravém břehu Vltavy mezi ústím Jarovského a Károvského údolí
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: J. Rydlo; P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6052a a 6052c
ID: 8791436

lokalita: In pratis semidesertis apud vicum Jarov, alt. 250 m s. m., solo phyllitico
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-05-26
nálezce: J. Dostál; A. F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791434

lokalita: Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791424

lokalita: Suché meze u Jarova v Povltaví
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

lokalita: Písčiny na konci Závistského údolí již. od Prahy
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-06-06
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791428

lokalita: Zbraslav: na navigační hrázi proti Lahovicům
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791432

lokalita: Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1892-06-12
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791425

lokalita: Radotín u Prahy
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-06
nálezce:  Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790827

lokalita: [Praha-Zbraslav:] Závist
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-08-06
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791427

lokalita: [Praha-Zbraslav:] Závist (paseka)
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-08-08
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791431

lokalita: Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1879-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

lokalita: Na suché stráni u Závistě
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1879-06-28
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791426

6052b

lokalita: Břežanský vrch [patrně = vrch v Břežanském údolí J od Točné] u Zbraslavi
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791440

lokalita: Auf dem břežanen berg [patrně = vrch v Břežanském údolí J od Točné] bei Königsaal [= Zbraslav]
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791439

lokalita: Břežanerberg [patrně = vrch v Břežanském údolí J od Točné] bei Königsaal [= Zbraslav]
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791438

6052c

lokalita: Homole u Vraného [= Vrané nad Vltavou]
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: J. Hansgirg, Vesmír 9: 118, 1880 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791450

lokalita: Na pastvinách u Vraného nad Vltavou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Rohlena
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 105: 4, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791448

lokalita: u Vraného [= Vrané nad Vltavou]
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

lokalita: Praha-jih: trávníky u zastávky Jarov u Vraného n. Vlt., 190 m s. m
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06-13
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791435

lokalita: Vrané n. Vlt.: loučka pod školou, ca 220 m n. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-06-24
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791451

lokalita: Nová Březová u Vraného n. Vlt.: kamenitý okraj cesty v ulici "Na vrškách", 340 m n. m.
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05-27
nálezce: J. Soják
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791455

lokalita: Homole u Vraného
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791449

lokalita: In lapidosis phylliticis apud viam ferream inter opp. Vrané et Skochovice, alt. 220 m s. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-06-19
nálezce: J. Dostál; F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791454

lokalita: [Vrané nad Vltavou:] Homole u Závisti
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-05
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791430

lokalita: údolí vltavské u Vraného n. Vlt.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

lokalita: Údolí Vltavy mezi Vraným a Skochovicemi
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791453

lokalita: In pascuis ad Vrané pr. Pragam
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791444

lokalita: na pastvině u Vraného n/Vlt
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791446

lokalita: Travnaté stráně mezi Vraným a Skochovicemi u Davle
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1911-06
nálezce: E. Baudyš;  Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791452

lokalita: Homole u Vraného v již. okolí Pražsk., nahoře na plateau
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-07-15
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791441

původní jméno: Aira praecox
lokalita: Údolí Vlt. u Vraného
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791443

lokalita: Březová u Davle
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

lokalita: Trnova [= Trnová SZ od Davle]
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791466

lokalita: Trnová [= Trnová SZ od Davle]
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-06-18
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791467

lokalita: Návrší vrchu Homole u Vraného
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-06
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791442

6053a

lokalita: v Průhonickém parku (lok. planá)
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791585

lokalita: Průhonice
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1920-05-27
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791584

6053c

lokalita: Kamenice u Jílového u Prahy
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1914-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

6054c

lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791602

lokalita: okolí Mnichovic
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Velenovský, Čas. Mus. Král. Čes. 91: 100, 1917 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791598

lokalita: Výslunné pahorky u Mnichovic
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1924-06
nálezce: F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791599

lokalita: u Mnichovic
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1924-06-07
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791600

lokalita: Písečná stráň u Mnichovic blíže Prahy
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1913-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: BRNM;MP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791596

lokalita: Ad declivitatem arenariam apud opp. Mnichovice prope opp. Praha
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1913-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791597

lokalita: Písečná stráň u Mnichovic blíže Prahy
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1913-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

6058a

lokalita: [zámek] Kačina
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.76''N, 15°20'37.69''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790888

6059a

lokalita: Podvrdy [u Lipoltic]
nejbližší obec: Přelouč-Tupesy, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.73''N, 15°33'59.45''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791674

lokalita: Žel. hory, písčiny na úpatí od Semtěže k Záboří [Semtěš - Záboří nad Labem]
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Domin, Věda Přír. 5: 141, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 11b a 69a
ID: 8790871

lokalita: Svahy Železných hor u Semtěže [= Semtěš]
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 11b a 69a
ID: 8790868

lokalita: Semtěš
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-06-30
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 11b a 69a
ID: 8790870

lokalita: Podvrdy [u Lipoltic]: na skále s Teesdalií
nejbližší obec: Přelouč-Tupesy, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.73''N, 15°33'59.45''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936-05-20
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791673

lokalita: Brloh, okraj lomu
nejbližší obec: Brloh, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

lokalita: Žel. hory, písčiny dolní zony od Semtěše přes Horušice a Bernardov k Záboří n. L., na četných místech, častěji však na
písečném detritu rulovém, 300-200 m n. m.
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1924-06-23
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 11b a 69a
ID: 8790872

lokalita: Písčiny u Semtěže pod Železnými horami
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1924-06-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 11b a 69a
ID: 8790869

lokalita: Žel. hory, na písč. rul. detritu nad Semtěší (místy posp.), 310-340 m n. m
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1924-06-22
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791689

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: D.22. Semtěš: obec a Z až S okolí onbce Opiz 1815-1840,Opiz ap. Čelakovský 1868-1883, Hadač E. 1941 Hadač J. 1944, 1973,
Neuhäuslovi R. a Z. 1974-76, Faltys 1984
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071469

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: D.5. Lipoltice včetně Lipoltické skály a návesního ryb. (Zitko ap. Čelakovský 1887,
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983
nálezce: František Procházka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070847

6059b

lokalita: Svinčany: v lomu
nejbližší obec: Svinčany, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791678

lokalita: Ledce [= Ledec]
nejbližší obec: Ledec, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

lokalita: Kozinec u Chrtník
nejbližší obec: Chrtníky, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791671

lokalita: Choltice
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791670

lokalita: v lomu u cesty ke Svojšicům
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791662

lokalita: Stojice
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'27.71''N, 15°36'53.41''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač J. et Hadač E. Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791661

lokalita: Pardubicko, Kozinec u Choltic, diabas
nejbližší obec: Chrtníky, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: J. Hadač, Věda Přír. 16: 204, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790968

lokalita: okr. Pardubice, Svojšice
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-06-15
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791683

lokalita: Svinčany (Pardubice): opuštěné lomy v hájku při s. okraji lesa pod "Skalami"
nejbližší obec: Svinčany, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-05-29
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791677

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Ď.3. Stojice: Svinčanský les mezi obcí a Cholticemi (Hadač 1942, 1948, Neuhäuskovi R. a Z. 1951, 1972)
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071796

6060b

lokalita: Návrší u Hyxova pekla u Chrudimi [JZ od Tuněchod, Z od zastávky Topol]
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Jahn
pramen: J. Zitko, Květ. Chrud. 10, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790959

lokalita: Chrudim: Anhöhe bei Hyksovo peklo [JZ od Tuněchod, Z od zastávky Topol]
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Jahn
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1885: 39, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790958

lokalita: Chrudim: návrší u "Hyxova pekla" [JZ od Tuněchod, Z od zastávky Topol]
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1883-06
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790957

6060d

lokalita: u Rabštejnské Lhoty
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: J. Šulc, Květ. Chrud. a Nasavrcka 180, 1909 fide Domin ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791682

lokalita: u Škrovádu
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: J. Šulc, Květ. Chrud. a Nasavrcka 180, 1909 fide Domin ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791681

lokalita: Ve Škrovádě velmi roztr.
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: J. Zitko, Květ. Chrud. 10, 1887 fide Domin ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791680

lokalita: Slatinan bei Chrudim [= Slatiňany u Chrudimi]
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'4.39''N, 15°48'56.22''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hansgirg apud Čelakovský 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

lokalita: Chrudim: Sandfelder bei Lhota Rabštejnská [= Rabštejnská Lhota]
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce:  Zítko
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1890: 9, 1891 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791667

lokalita: Železné hory, Škrovád, v lomu na pravém břehu Chrudimky
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-06-18
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791679

lokalita: Rabštýn u Chrudimě [= Rabštejn]
nejbližší obec: Rabštejn, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936-06-21
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791663

lokalita: Rabštýn [= Rabštejn] (Chrudim), lom ve vsi (křemenec)
nejbližší obec: Rabštejn, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936-06-21
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791664

lokalita: Lhota Rabštýnská [= Rabštejnská Lhota] (Chrudim), v silničním příkopu v lese
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936-06-21
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791665

lokalita: Mezi Slatiňany a Škrovádem
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'33.70''N, 15°48'55.90''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1891-06-06
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791676

lokalita: Chrudim: na písčinách kolem Lhoty Rabšt. [= Rabštejnská Lhota] velmi hojný
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1890-05-16
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: H.1. Rabštejnská Lhota a okolí (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1891,ulc 1906, Hadač E. 1938, M. Hadačová 1941, Hadač J.
1943, Neuhäusl R. a Z. 1974, Faltys 1983)
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074372

6071c

lokalita: Auf einer Waldblöße auf schlesischer Seite im Mohratale [= údolí Moravice]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-07-20
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pravděpodobně někde poblíž obce Roudno; zasahuje do kvadrantů 6070d, 6071c a 6171a
ID: 8791752

6072a

lokalita: bey Herrlitz [= Velké Heraltice], Zattig [= Sádek]
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: C. A. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791719

lokalita: Herlice [= Velké Heraltice]
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: C. A. Mayer
pramen: Podpěra, Čas. Mor. Mus. Zemsk. 12: 273, 1912 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791720

lokalita: Heraltice
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: C. A. Mayer
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791721

lokalita: … um Herlitz [= Velké Heraltice] in Schlesien
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1840
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791718

lokalita: bey Gross Herrlitz [= Velké Heraltice]
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1824-06
nálezce: A. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

6073b

lokalita: Slezsko, Oldříšov [= Oldřišov] u Opavy, na píscích vých. osady, ca 270 m
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-07-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791740

6073c

lokalita: Otice
nejbližší obec: Otice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1851
nálezce:  Dasthal
pramen: Vicherek, Přírod. Čas. Slez., 23: 273-285, 1962
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791747

6073d

lokalita: Slezsko, Hlučínsko, Kravaře, na píscích severozáp. osady, 270 m
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-07-16
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791738

6074a

lokalita: [Vrbka:] Vrbský les
nejbližší obec: Vrbka, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Veselý 1945 sec. Vicherek, Přírod. Čas. Slez., 23: 273-285, 1962
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791748

lokalita: [Vrbka:] ve Vrbském lese
nejbližší obec: Vrbka, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Jar. Veselý, Květ. Hlučínska, ms., 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791749

6074b

lokalita: Slezsko, Hlučínsko, na píscích mezi Chuchelnou a Strahovicemi, 280 m
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-07-16
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

6143b

lokalita: Na úhorech: u Okr. Hradiště [= Okrouhlé Hradiště]
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791022

lokalita: Lázně Nová Ves u Bezdružic [= Nová Ves JJV od Bezdružic]
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791021

6145b

lokalita: u Mrtníka
nejbližší obec: Mrtník, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791070

6145d

lokalita: u Nebřemi [= Nevřeň]
nejbližší obec: Nevřeň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791071

6146c

lokalita: Třemošná
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791066

lokalita: u Třemošné
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791067

lokalita: [Třemošná:] u Vorlíku [= vrch Orlík]
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'25.33''N, 13°23'0.52''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

6147a

lokalita: u Plané
nejbližší obec: Planá, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791131

6147c

lokalita: nad Korečínským mlýnem [= Korečnický mlýn u Nadryb]
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791127

lokalita: na Berounce u Darové u Radnice
nejbližší obec: Darová, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Sternberg
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791126

6148a

lokalita: v Oboře [u Zbirohu]
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: F. L. Karas, Květ. ok. Zbirožska, MS, p. 4, c. 1896 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791137

6148b

lokalita: v Ječništích [= Na Ječništi, planina nad Zbirohem]
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: F. L. Karas, Květ. ok. Zbirožska, MS, p. 4, c. 1896 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791138

lokalita: U Sv. Petra [= myslivna S od Zbirohu u zříceniny Řebřík, SZ od Líšné]
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'29.47''N, 13°46'57.44''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: F. L. Karas, Květ. ok. Zbirožska, MS, p. 4, c. 1896 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791140

6148c

lokalita: u Homole [JZ od Zbirohu, u Plískova]
nejbližší obec: Plískov, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: F. L. Karas, Květ. ok. Zbirožska, MS, p. 4, c. 1896 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

6149c

lokalita: Brdy, suché stráně nad Jalovým potokem od Komárova k Jivině, 420-500 m
nejbližší obec: Komárov, okres Beroun
souřadnice: 49°48'7.32''N, 13°51'5.41''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
pramen: Domin, Brdy, p. 40, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6149c a 6249a
ID: 8791172

6149d

lokalita: Jižní Brdy: u Rejkovic
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Štěpán 1967, Zpr. čs. bot. spol. Praha 2:180, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791176

lokalita: Brdy, břidl. stráně u Rejkovic pod Ostrým, 380-400 m
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Domin, Brdy, p. 40, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791175

lokalita: Brdy, pod Felbabkou, písčitý svah břidličný
nejbližší obec: Felbabka, okres Beroun
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: V. Los, Mon. Hoř. a Ber. 1: 113, 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791173

lokalita: Jižní Brdy: na Ostrém
nejbližší obec: Felbabka, okres Beroun
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Štěpán 1967, Zpr. čs. bot. spol. Praha 2:180, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791177

lokalita: Hořovice: stráň za Felbabkou
nejbližší obec: Felbabka, okres Beroun
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1940-07-14
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791174

6151a

lokalita: im Brdygebirge bei Mníšek [pod Brdy]
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin, Věstník Král. Čes. Spol. Nauk 58/1902: 43, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6151a a 6151b
ID: 8791465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

6151b

lokalita: u Čisovic
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin, Brdy, p. 44, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791462

lokalita: Brdy, u Řitky
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin, Brdy, p. 44, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791460

lokalita: u Líšnice
nejbližší obec: Líšnice, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin, Brdy, p. 44, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791461

6152a

lokalita: Davle: v Zahořanském údolí na písčitém palouku na horním okraji stráně
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791468

lokalita: Davle: nad Zahořanským údolím na písčitém palouku
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791469

6153b

lokalita: Posázaví, úd. Kamenického potoka otevř. kraj u Čakovic [sev. Týnce nad Sázavou] na hrubopísč. žul. detr., 295-310 m n.m.
nejbližší obec: Čakovice, okres Benešov
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1914-06-14
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

6153c

lokalita: Um Teinitz a. Sáz. [= Týnec nad Sázavou] nah und fern verbreitet
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1889: 469, 1890 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791522

lokalita: písčina a příkop na cestě ze Týnice n. S. [= Týnec nad Sázavou] ke Kam. [= Kamenný Újezdec]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-06-14
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791521

6153d

lokalita: Týniště nad Sázavou [= Týnec nad Sázavou]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Klika
pramen: Rohlena, ČNM 105: 4, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791523

6154a

lokalita: Písčitý kraj lesa na břehu Sázavy cestou od zříceniny Hlásky [JV Senohrab]
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-04-17
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791524

6158a

lokalita: Čáslav: v lomech u Tupadel
nejbližší obec: Tupadly, okres Kutná Hora
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1895-07-06
nálezce: S. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791605

lokalita: Čáslav: stráň u Tupadel
nejbližší obec: Tupadly, okres Kutná Hora
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1895-07-06
nálezce: S. Lukeš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

6159b

lokalita: Železné Hory, [vrch] Bučina
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1924-06-21
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Komentář Z. Kaplan: Doklad připsán Dominovi, ale scheda není psána Dominovou rukou!
Sběr téměř jistě nepochází přímo z vrchu Bučina mezi obcemi Vápenný Podol a Kraskov.
ID: 8791690

6161a

lokalita: Chrudimsko: Žumberk u Holetinky [= potok Ležák]
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač 1949, Botanické listy 2:39, fide Rozpisy do 1990 ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791669

lokalita: Žumberk (Chrudim): stráň v údolí pod silnicí
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936-06-01
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791668

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: L.7. Žumberk (Hadač J.1936,1943, Pulchar 1955, Hendrych 1943,1953, Neuhäusl 1949,Neuhäuslovi R.a Z. 1973,Hadač J.a.E.
1971, Cibulková 1967, Faltys 1988)
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080263

6161b

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: M.4. Vrbatův Kostelec (Pulchart 1941,1944,Hendrych 1948, Horák 1966 Neuhäuslovi 1973,1974, Skalický ap. Procházka
1977, Marek 1983)
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081667

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: M.5. Vrbatův Kostelec: údolí potoka Žejbro "U Vany" mezi obcí a Chacholicemi (Neuhäusl 1948, Hendrych 1948, Neuhäuslovi
1974)
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

6171a

lokalita: Sandige Felden, Rautenberg [= Roudno], Mähren
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-06-10
nálezce:  Rieger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791751

6173a

lokalita: Silesia: Troppau [Opava]: sand. Wege in Grätz [= Hradec nad Moravicí]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791728

lokalita: Troppau [= Opava]: Schlo? Grätz [= Hradec nad Moravicí], Parkwege
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1917-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791729

lokalita: Hradec u Opavy [= Hradec nad Moravicí]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1917-06-14
nálezce: J. Kotek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791730

lokalita: Silesia, Grätz [= Hradec nad Moravicí] b. Tropau [= Opava]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1917-06-24
nálezce: J. Kotek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791731

6175a

lokalita: Hlučín, in colle "Vinná hora"
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-21
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791745

lokalita: Silesia: Opava: Vinná hora u Hlučína
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-11
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

6242d

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 20. Skviřín: granitová skalka v průkopu žel. trati 0,6 km V železnič. zastávky v obci
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'47.72''N, 12°49'15.72''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398953

6244a

lokalita: bor u Vranové [= Vranov] u Stříbra
nejbližší obec: Vranov, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791020

6244b

lokalita: Hracholusk Kr.
nejbližší obec: Hracholusky, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791115

lokalita: Plzeňsko - Tichodol [= Tichodil = Těchoděly]. Písčitý náplav pr. bř. Mže pod lávkou proti obci
nejbližší obec: Hracholusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'31.89''N, 13°9'56.77''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1936-06-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792029

6244d

lokalita: u Přehýšova
nejbližší obec: Přehýšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791075

6245a

lokalita: před Bubnem [= zřícenina hradu Buben VSV od Plešnice]
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791023

6245b

lokalita: nad Račicemi [= Radčice]
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

lokalita: Radčice
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791056

6245d

lokalita: Vejprnice
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791060

lokalita: u Sulkova [= Líně, osada Sulkov]
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791077

lokalita: před Vejprnicemi
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791059

lokalita: u Sulkova (SZ od Plzně)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'29.80''N, 13°17'59.14''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1923-06-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792034

6246a

lokalita: Na písčinách: u M. [Malého] Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791040

lokalita: Velký rybník u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Hora
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791041

lokalita: Plzeň: dominikánský lesík [= Plzeň, hájek u Zámečku]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Hora
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

lokalita: Plzeň, pokraj boru u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Maloch
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791048

lokalita: Velký rybník u Bolevce [= Plzeň-Bolevec, Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Hora
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791047

lokalita: am grossen Teich bei Bolevec [= Plzeň-Bolevec, Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Hora
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1882: 42, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791046

lokalita: Dominikánský lesík [= Plzeň, hájek u Zámečku]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: P. Hora, Plzeňsko, Lotos 31-32: 96, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791033

lokalita: Pilsen: Dominikänerwaldchen [= Plzeň, hájek u Zámečku]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Hora
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1882: 42, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791035

lokalita: Plzeň: písčiný suchopár u sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 31a a 32
ID: 8791122

lokalita: Plzeň: písčina u M. Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-06-22
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

lokalita: Plzeň: kraj písčitého boru u M. Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-05-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791044

lokalita: Plzeň: pokraj boru u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-06-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791042

lokalita: Plzeň: bor sev. Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-06-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791043

6246b

lokalita: Vížka [= Věžka u Druztové]
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791129

lokalita: stráň nad Berounkou u Chrástu
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: J. Sofron apud Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791130

lokalita: [Plzeň-Bukovec:] Háj
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791123

lokalita: na úpatí Vížky [= Věžka u Druztové]
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791128

lokalita: Senec
nejbližší obec: Senec, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

lokalita: u Sence
nejbližší obec: Senec, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791062

lokalita: Bukovec [= Plzeň-Bukovec]
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Hanuš 1885-86 apud Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791032

lokalita: [Plzeň-Bukovec:] u Háje
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791124

lokalita: u Bukovce [= Plzeň-Bukovec]
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791125

6246c

lokalita: Skvrňany
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791051

lokalita: Na vřesovištích: za Škvrňany [Skvrňany]
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791050

lokalita: stráň nad řekou u Hradiště
nejbližší obec: Plzeň-Hradiště, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791053

lokalita: Doudlevce [= Plzeň-Doudlevce]
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

lokalita: České údolí u Plzně: v opuštěném lomu štěrkopísku cca 300 m J od řeky
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-14
pramen: Sofroň J., Zprav. Západočes. pob. ČSBS 1969/2:2, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791113

lokalita: Plzeň, Bory
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'18.28''N, 13°21'14.24''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-14
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792033

6247b

lokalita: u Oseka
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'40.82''N, 13°35'27.35''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791114

lokalita: u Oseka
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'40.82''N, 13°35'27.35''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791038

6248c

lokalita: u Hůrek [= Hůrky u Rokycan]
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791168

6248d

lokalita: u Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Domin, Stud. o veg. Brd, 266, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791171

lokalita: im Brdygebirge bei Strašice
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Domin, Věstník Král. Čes. Spol. Nauk 58/1902: 43, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

lokalita: u Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Domin, Brdy, p. 43, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791170

6249b

lokalita: Jince u Příbramě
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce:  Rohlena
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 105: 4, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791178

lokalita: Jince u Příbramě
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791179

6251a

lokalita: Jižní Brdy: nad Kocábou u Dobříše
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Štěpán 1967, Zpr. čs. bot. spol. Praha 2:180, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791534

6251b

lokalita: údolí Kocáby od Dobříše k N. Knínu, 300-350 m
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin, Brdy, p. 44, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791463

lokalita: Im Thale des Baches Kocába zwischen Štěchovice und Nový Knín auf mehreren Stellen auf sandigen Waldplätzen
herdenweise.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin, Věstník Král. Čes. Spol. Nauk 22: 5, 1902 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6152c, 6151d a 6251b
ID: 8791471

lokalita: písčité pole na návrší Mikule nad Florianem, N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-06-09
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

lokalita: písečné pole na stráni vrchu Mikule nad Florianem, N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-06-09
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791473

lokalita: Údolí Kocáby od Knína k Štěchovicům
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-07-16
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6152c, 6151d a 6251b
ID: 8791470

6251d

lokalita: Distr. Příbram: in rupibus et in silvis supra flumen Vltava inter collis Dubový vrch et vicum Zvírotice
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791486

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /3/ Županovice: v písku vozové cesty SZ od obce
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247722

6252a

lokalita: Živohošť (levý břeh), travnatý, jižně exponovaný svah se skalními výchozy, záp. okraj Živohoště, 300 m n. m.
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.74''N, 14°24'38.49''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791477

lokalita: Křeničná u Slapské přehrady, okraj borového lesa
nejbližší obec: Křeničná, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-06-20
nálezce:  Nevrlý
herbář: BRNM;LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

lokalita: section of the middle Vltava near the village of Křeničná, edge of pine-forest N of the village; 430 m n.m.
nejbližší obec: Křeničná, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963
nálezce: J. Kosinová-Kučerová
pramen: Kosinová-Kučerová J. 1964. Acidophytic steppes in the region of the middle Vltava (Central Bohemia). - Preslia, 36: 260-271
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791476

lokalita: Distr. Sedlčany: in agro arenoso in orient. a vico Křeničná
nejbližší obec: Křeničná, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-28
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791475

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: S od L břehu Vltavy, S od obce Živohošť /dle pomoc. mapy n/33b/
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.83''N, 14°24'40.06''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937992

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 581) Křeničná, okraj lesa 1 km V obce
nejbližší obec: Křeničná, okres Příbram
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909280

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: section of the middle Vltava near the village of Křeničná, edge of pine-forest N of the village
souřadnice: 49°46'6.00''N, 14°23'29.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kosinová-Kučerová
pramen: Kosinová-Kučerová J. (1964): Acidophytic steppes in the region of the middle Vltava (Central Bohemia). - Preslia, Praha, 36:
260-271.
projekt: ČNFD
ID: 1937402

6252c

lokalita: In den Wäldern der Moldaugegend bei Nalžovic häufig
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Drtina
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1881: 365, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

lokalita: Výš nad Vltavou u Nalžovic
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Drtina
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791481

lokalita: Distr. Příbram, Střední Poltaví, Křepenice: SPR "Drbákov-Albertovy skály", okraj cesty podél prav. břehu Vltavy, okraj lesa,
pospolitě na jediném místě
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-05-18
nálezce: R. Hlaváček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Hebářová položka v HOMP existuje (C-6793), druh byl určen R. Hlaváčkem, později již nebyla položka
nikým revidována.
ID: 8791479

lokalita: okr. Příbram: Střední Povltaví, JV okraj lesa na vrcholu hradiště, 0,75 km SV od obce Hrazany, 320 m n. m.
nejbližší obec: Hrazany, okres Příbram
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-16
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791478

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941227

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 607a) Hrazany, bývalé hradiště Červenka 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrazany, okres Příbram
souřadnice: 49°44'18.61''N, 14°24'19.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

6254a

lokalita: Benešov
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Presl
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791530

lokalita: Benešow
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1812
nálezce: B. K. Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel uveden podle charakteristického rukopisu; rok nálezu: 1812-1817
ID: 8791528

6254c

lokalita: okr. Benešov u Prahy (Benešov-jih), obec Miroslav, okraj cesty u kapličky blízko rybníčka uprostřed obce, 540 m, lokálně
hojně a pospolitě na písčitém okraji cesty
nejbližší obec: Miroslav, okres Benešov
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-19
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 42b a 43b
ID: 8791537

6255b

lokalita: Prov. Posázaví, non procul a pago Tichonice
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791525

lokalita: pravý břeh Sázavy mezi Zdehuševsí [= Zdebuzeves] a Soušicemi
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-12
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791526

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 626. Tichonice: pastviny u cesty 500 m S obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

6255c

lokalita: Vlašim: na suché stráni v údolí Blánice
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1918-07-17
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791539

6256a

lokalita: Kácov u Sázavy
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Presl
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791529

lokalita: Arenosa Čechia: Kacow
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1812
nálezce: B. K. Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel uveden podle charakteristického rukopisu; rok nálezu: 1812-1817
ID: 8791527

6257c

lokalita: Pastviny nad Vlastějovicemi nad Sázavou
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-06-04
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791531

lokalita: Posázaví, na rulovém písku cestou z Fialníku [vrch a rozcestí] přes malé návodí k Pertolticům (479 m) v posp.
nejbližší obec: Pertoltice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1917-07-23
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791610

6273c

lokalita: na Horce jižně od Fulneku dosti hojný
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Oborny
pramen: E. Formánek, Květ. Moravy 1/1: 108, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

lokalita: auf der Horka südlich von Fulnek nicht selten
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791761

lokalita: Fulnek: na Horce jižně Fulneka dosti hojný
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Oborny
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791760

6275d

lokalita: Mor. Ostrava [= Ostrava]: Hrabová
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Weeber
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791793

6277d

lokalita: v okolí Těšína
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Otruba 1926 sec. Vicherek, Přírod. Čas. Slez., 23: 273-285, 1962
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantů 6277b a 6277d; na hranicích fytochorionů 83 a 84a
ID: 8791794

lokalita: hojný v Těšínsku
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: K. Kolbenheyer
pramen: Formánek E., Květ. Moravy 1/1: 108, 1887 fide Domin ms
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantů 6277b a 6277d; na hranicích fytochorionů 83 a 84a
ID: 8791796

lokalita: v kraji těšínském
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantů 6277b a 6277d; na hranicích fytochorionů 83 a 84a
ID: 8791797

lokalita: v kraji u Těšína, a Bílska [= Bielsko-Biala v Polsku]
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: K. Kolbenheyer
pramen: Kolbenheyer K., Verh. Zool.-bot. Ges. Wien 12: 1194, 1862 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantů 6277b a 6277d; na hranicích fytochorionů 83 a 84a
ID: 8791795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

6343d

lokalita: u Telic
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6343d a 6343b
ID: 8791024

6344d

lokalita: nad Hořinou u Hradce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791054

lokalita: Plzeňská pahorkatina: Hradec, u cesty po P břehu Radbuzy k vrchu Výchoz 900m JJZ železnič. zastávky
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Skalický V., Zprav. Západočes. pob. ČSBS 1979/1:5, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791110

lokalita: Plzeňská pahorkatina: Hradecká skála, na mělkých půdách fylitů
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Skalický V., Zprav. Západočes. pob. ČSBS 1979/1:4, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791111

lokalita: Plzeňská pahorkatina: Hradec, kamenité stráně a skalky na L břehu Touškovského potoka 700m ZSZ železnič. zastávky
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Skalický V., Zprav. Západočes. pob. ČSBS 1979/1:6, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791109

lokalita: Distr. Plzeň-jih, Hradec u Stodu: skalnaté svahy 150 m J od soutoku Miřovického a Touškovského potoka, vzácně, 380 m
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-09-13
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791108

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní: 6344d, Lisov (distr.Plzeň): skalnaté svahy ca 150m J od soutoku Miřovického a
Touškovského potoka, vzácně.
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'35.00''N, 13°6'23.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-09-13
nálezce: R. Paulič;  Leischner
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8191893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 997. Hradec: skály a stráně na L břehu Touškovského potoka 700 m ZSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222868

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 986. Hradec: u cesty po P břehu Radbuzy k vrchu Výchoz 900 m JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222724

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 990. Hradec: vrch Hradecká skála (kóta 389) 2,3 km J od obce, skály nad Radbuzou JJZ exp.
nejbližší obec: Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222770

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Hradec (k. ú. Hradec u Stoda, okr. Plzeň-jih), xerotermní trávník 1,4 km SZ od vlak. nádr. v Hradci
souřadnice: 49°38'42.00''N, 13°6'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Pivoňková
projekt: ČNFD
ID: 1190619

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: skalnaté svahy jižně od soutoku Miřovického a Touškovského potoka
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'35.40''N, 13°6'24.30''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-09-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 380 - 390; ojediněle
ID: 8528461

6345a

lokalita: u Zbohů [= Zbůch]
nejbližší obec: Zbůch, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

6345c

lokalita: u Mantova
nejbližší obec: Mantov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791069

lokalita: Plzeň-jih, Líšina: lem lesíka SV obce (severně od křížku)
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.09''N, 13°10'55.47''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-13
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792039

lokalita: Stod: písčiny u Mantova
nejbližší obec: Mantov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-05-23
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791102

lokalita: Písečné lado u Mantova v. h.
nejbližší obec: Mantov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'57.61''N, 13°13'5.29''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-05-23
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792031

6345d

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /461/ Pastvina V od Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'18.00''N, 13°16'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649166

6346a

lokalita: V lomu u Štěnovic
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791065

lokalita: Štěnovice
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

lokalita: Plzeň, České údolí u Litic, dno lomu štěrkopísku
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'7.93''N, 13°20'3.38''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792032

lokalita: Litice u Plzně
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1919-06-12
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791097

6346d

lokalita: V doubí nad Nebylovy [= Nebílovy]
nejbližší obec: Nebílovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791058

lokalita: Nebílovy
nejbližší obec: Nebílovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791057

6347c

lokalita: u Nezvěstic
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791073

6349c

lokalita: u Rožmitála [pod Třemšínem]
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Domin, Brdy, p. 43, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791191

lokalita: U Rožmitála [pod Třemšínem]
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Domin, Stud. o veg. Brd, 266, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

lokalita: im Brdygebirge bei Rožmitál [pod Třemšínem]
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Domin, Věstník Král. Čes. Spol. Nauk 58/1902: 43, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791190

lokalita: Jižní Brdy: u Rožmitálu [pod Třemšínem]
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Štěpán 1967, Zpr. čs. bot. spol. Praha 2:180, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791189

6350a

lokalita: [Příbram-Nová Hospoda:] Vyhnisův kopec h.
nejbližší obec: Příbram-Nová Hospoda, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Domin, Brdy, p. 43, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791186

lokalita: Jižní Brdy: na Vyhnisově kopci u Nové Hospody [v Příbrami]
nejbližší obec: Příbram-Nová Hospoda, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Štěpán 1967, Zpr. čs. bot. spol. Praha 2:180, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791188

lokalita: Hojně na Vyhnisově kopci u Nové Hospody [v Příbrami]
nejbližší obec: Příbram-Nová Hospoda, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Domin, Stud. o veg. Brd, 266, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791187

lokalita: u Háje u Příbrami
nejbližší obec: Háje, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Domin, Brdy, p. 43, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791185

lokalita: v okolí Příbrami
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Domin, Brdy, p. 42, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791182

lokalita: im Brdygebirge bei Háje bei Příbram
nejbližší obec: Háje, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Domin, Věstník Král. Čes. Spol. Nauk 58/1902: 43, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

lokalita: Háje u Příbramě
nejbližší obec: Háje, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Domin 43, 1902 sec. Domin, Stud. o veg. Brd, 266, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791180

lokalita: Jižní Brdy: v Hájích u Příbramě
nejbližší obec: Háje, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Štěpán 1967, Zpr. čs. bot. spol. Praha 2:180, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791183

lokalita: na suchých pastvinách u Dubence
nejbližší obec: Dubenec, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1916
nálezce:  Domin
pramen: Domin, Stud. o veg. Brd, 266, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6350a a 6250c
ID: 8791535

lokalita: [Příbram-Nová Hospoda:] Vyhnisův kopec u Příbramě, conglomeráty
nejbližší obec: Příbram-Nová Hospoda, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1916-06-12
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791184

6350d

lokalita: Brdy: v lomu při cestě ssv. od Stěžova proti [vrchu] Hronovu, c. 470 m
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6350b a 6350d
ID: 8791533

lokalita: Údolí Bohostického potoka, při vchodu poboční rokle od Zalabí [Zalaby] (rula)
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904-05-23
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

6351a

lokalita: Střední Povltaví, okolí Kamýka n. Vlt., obec Velká, pastviny SZ obce
nejbližší obec: Velká, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-17
nálezce: J. Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791488

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 666) Obory, louky a výslunné meze mezi samotami Vrchy při zelené turistické značce JZ kóty 450 ca 2 km V obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'56.73''N, 14°13'49.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911324

6351b

lokalita: Zvírotice, ca 300 m JV od okraje vesnice, 6351b, okraj boru, 330 m
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-03
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791484

lokalita: Sedlčany: Zvírotice: u lesní cesty na Líchovy
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: M. Rivola;  Knířetová.,L.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791482

lokalita: Zvírotice, skály
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791483

lokalita: Suchý písčitý svah a polní cesty Zvirovice [sic!, recte: Zvírotice] - Zlíchovy [sic!, recte: Líchovy] asi 1 km SV [sic!, recte: JV] od
Zvirovic [sic!, recte: Zvírotic]
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

lokalita: střední Povltaví, pastviny nad skalami jižně Zvírotice
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06-13
nálezce: J. Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791485

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6252c, Zvírotice (distr.Příbram): okraj boru ca 200m SSZ od vyhlídky Na Kloubech JV od obce.
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'40.00''N, 14°18'29.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-03
nálezce: J. Malíček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200291

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /19/ Střední Povltaví 41/6351b: Kamýk n. Vltavou (distr.Příbram): dosti hojně v řídkém trávníku při okraji boru na JZ
výslunném svahu kóty 397, SV obce Skrýšov, nedaleko samoty U Hradilů. (not.J.Hadinec, R.Hlaváček et A.Műller).
nejbližší obec: Kamýk n. Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°39'6.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-29
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327526

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 687a) Vestec u Hříměždic, jižní svah
nejbližší obec: Vestec u Hříměždic
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911767

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 732) Hrachov,"Na močidle" za pionýrským táborem v údolí Brziny suchá louka
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 699) Zvírotice, skály J kóty 342 m na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912046

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 718) Hojšín, pastviny VJV Roviště
nejbližší obec: Hojšín, okres Příbram
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912260

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 724) Hrachov, u rekreačního střediska Čs. rozhlasu na SSV svahu vrchu "Na stakři"
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912307

6351c

lokalita: Im südlichen Moldauthale bei Kamaik [= Kamýk nad Vltavou]
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin, Věstník Král. Čes. Spol. Nauk 58/1902: 43, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791497

lokalita: Zduchovice, u zelené tur. stezky, ca 1 km V od obce, 6351c, acidofilní step, 400 m
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791490

lokalita: JZ od Vrškamyku [=Vrškamýk] u Kamýku nad Vltavou
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-07-03
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /20/ Střední Povltaví 41/6351c: Kamýk n. Vltavou (distr.Příbram): roztroušeně v řídkém trávníku na svahu cca 1km V od
Zduchovic u zeleně znač.tur.stezky. (not.J.Malíček, J.Hadinec et R.Hlaváček).
nejbližší obec: Kamýk n. Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'6.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327527

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 752a) Zduchovice, tůň v bývalém lomu
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912804

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 797) Přední Chlum, polostepní travnatá stráň k jihu SV obce, ojediněle borovice, líska, jalovec
nejbližší obec: Přední Chlum, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913834

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 792) Solenice, travnatá stepní stráň na horním okraji samoty Bučina, ojedinělé duby, líska
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913643

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 758) Kamýk nad Vltavou, u cesty mezi městem a zříceninou Vrškamýk
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 748) Zduchovice, vrch Bukovec nad myslivnou 1,2 km Z obce, J exp.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912682

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: valley between Kamýk and Zduchovice, pastures at the confluence of streams by the road
souřadnice: 49°38'38.00''N, 14°13'42.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08
nálezce: J. Kosinová-Kučerová
pramen: Kosinová-Kučerová J. (1964): Acidophytic steppes in the region of the middle Vltava (Central Bohemia). - Preslia, Praha, 36:
260-271.
projekt: ČNFD
ID: 1936639

6352b

lokalita: Selčany [= Sedlčany]
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791536

6356a

lokalita: Kraj boru u Kuňovic (směrem k Čechticům)
nejbližší obec: Kuňovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1936-07-02
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791538

6359c

lokalita: Skalní stráň pod Chlystovem u Něm. Brodu [= Chlístov u Havlíčkova Brodu]
nejbližší obec: Chlístov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Novák
pramen: Čelakovský, Prodromus, 4: 907, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791608

lokalita: Posud jen na stráni u Chlystova, ale tam hojně u Něm. Brodu [= Chlístov u Havlíčkova Brodu]
nejbližší obec: Chlístov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Novák
pramen: J. Novák, Dod. fl. ok. německobrod. 12, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

lokalita: Abhang unterhab Chlystov bei Deutschbrod [= Chlístov SZ od Havlíčkova Brodu]
nejbližší obec: Chlístov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Josef Novák
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1883: 58, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791607

6361d

lokalita: Českomor. vys., cestou z Cikháje do Škrdlovic při zemské hranici při okraji pastvin lok. h.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-08-09
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791828

6368a

lokalita: Litovel: vřesoviště u Loučky
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'24.64''N, 17°0'40.01''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791695

lokalita: Litovel: [Myslechovice:] mýtiny u Rampachu
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790997

6368c

lokalita: v lesích nad Svatou Vodou u Cakova
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
pramen: J. Otruba, Olomoucko, Čas. Mor. Mus. Zemsk. 17-19/1920-1921: 400, 1921 fide Domin ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791692

lokalita: v lesích nad Sv. Vodou u Cakova
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
pramen: Otruba apud Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Domin ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791693

lokalita: Drahanská vysočina, Náměšť na Hané, Nové Dvory: okraj borového lesa S za N. Dvory
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 21a a 71c
ID: 8790995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

lokalita: Drahanská vysočina, Nové Dvory: suché borové lesy za vsí (u Cakova)
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-07-03
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 21a a 71c
ID: 8790996

lokalita: u Nových Dvorů u Náměště na Hané, asi 350 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-07-18
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 21a a 71c
ID: 8790994

lokalita: Litovel: písčité svahy u Cakova
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791694

lokalita: Litovel: [les] Chrást u Olbramic [V od obce]
nejbližší obec: Olbramice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.66''N, 17°0'51.18''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791696

lokalita: Olomouc: písčitá místa u Nových Dvorů, 240 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07-16
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 21a a 71c
ID: 8790993

lokalita: V lesích mezi Cakovem a Obranicemi [= Olbramice]
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1919-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

6370a

lokalita: Olmütz: Abh. b. Weska [= Véska]
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1938-06
nálezce:  Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791772

6370c

lokalita: mýtě kolem radíkovské pevnůstky [= Radíkov]
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'34.08''N, 17°22'8.18''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: J. Otruba
pramen: J. Otruba, Olomoucko, Čas. Mor. Mus. Zemsk. 17-19/1920-1921: 400, 1921 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791771

lokalita: Olomouc: na mýtinách kolem radikovské [= Radíkov] pevnůstky
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'34.08''N, 17°22'8.18''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: J. Otruba
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791767

lokalita: Olomouc: mýtiny u Radikova [= Radíkov]
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791769

lokalita: Olomouc: mýtiny u Radikova [= Radíkov], 400 m
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1939-07-02
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791770

lokalita: Olomouc: mýtiny u Radíkova
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

lokalita: Olomouc: Radikovská pevnůstka [= Radíkov]
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'34.08''N, 17°22'8.18''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1919-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791768

6372c

lokalita: Hranice Střítež [= Střítež nad Ludinou]: suché výslunné pastviny, na záp. okraji "Háje", nad "Jordanovou skalou"
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6372c a 6472a
ID: 8791750

6373a

lokalita: Níz. Jes., stráně po lev. bř. Odry u Oder, 350-500 m n.m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 350-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: J. Hruby, Ostsud., 132, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6372b a 6373a
ID: 8791753

6376a

lokalita: Frýdek [= Frýdek-Místek]: u Starého Města
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: G. Weeber
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791800

lokalita: Skalitz [= Skalice, dnes část Frýdku-Místku] bei Friedek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1926
nálezce: G. Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6376a a 6376b
ID: 8791799

lokalita: Altstadt [= Staré Město] bei Friedek [= Frýdek]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

6376c

lokalita: Na písčité půdě na okraji jehlič. lesa na Metylovské hůrce [= Metylovické hůrce] u Pržna (Frýdland nad Ost.)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'9.09''N, 18°20'34.19''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791817

lokalita: Na štěrkopísčité zemi na okraji lesa na Metylovské hůrce [= Metylovické hůrce] na nevápenné půdě
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'9.09''N, 18°20'34.19''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791818

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722014

6378a

lokalita: v okolí Vedryně [Vendryně] na Těšínsku
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Otruba 1926 sec. Vicherek, Přírod. Čas. Slez., 23: 273-285, 1962
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791821

lokalita: mezi Vendrinem a Koňskou [= Vendryně - Třinec-Konská]
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: E. Formánek, Květ. Moravy 1/1: 108, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6377b a 6378a
ID: 8791820

6442b

lokalita: Domažlice, Štítary nad Radbuzou, vrch sv. Vavřince u Štítar, JV svah v ohradníku
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'55.76''N, 12°49'30.51''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-02
nálezce: J. Sladký; J. Juráková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 644. Štítary: Z svah kóty 464
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'56.76''N, 12°49'18.15''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216338

6442d

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 515. Mutěnín: píseční okraj cesty na S břehu Starého rybníka
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'47.11''N, 12°45'5.42''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214535

6443a

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 411. Svinná: borový les JJV od obce
nejbližší obec: Svinná
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211290

6443b

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 535. Kocourov: kamenitá stráňka na L břehu Křakovského potoka 300 m S od obce
nejbližší obec: Kocourov, okres Klatovy
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214735

6443c

lokalita: u Srb ssz. Meclova
nejbližší obec: Srby, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Domažlicko 51, 1935 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791118

lokalita: okraj lesa u rybníka před potokem do Ferdinandova údolí, západně od Medné, záp. Horšovského Týna
nejbližší obec: Medná, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

6443d

lokalita: mezi Semošicemi a Horšovským Týnem na cestě
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791101

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 945. Lazce: stráň u silnice 600 m Z od obce
nejbližší obec: Lazce, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'22.56''N, 12°57'14.63''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1977
komentář z databáze Pladias: Původně byl záznam zařazen do okresu Olomouc, což je samozřejmě špatně.
ID: 9222392

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 566. Horšovský Týn: okraj boru na vrcholu Šibeničního vrchu
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215048

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 16. Semošice: výslunný pahorek J od železnice, 850 m ZJZ železniční zastávky, mělká, kamenitá, minerální půda
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205450

6444b

lokalita: Staňkovsko: Staňkov, vrch Mastník, plato na vrch. 439 m n. m.
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'10.65''N, 13°4'58.57''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
pramen: Sofron J., Zprav. Západočes. pob. ČSBS 1976/2:2, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

6444c

lokalita: Okres Domažlice: Staňkov, travnatý svah nad Řubřinou [= Zubřina] pod silnicí v JZ části města
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'44.90''N, 13°3'54.38''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1946-06-29
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791104

6444d

lokalita: Chudenicko: kraj lesa Holce u Srbic [u Kolovče]
nejbližší obec: Srbice, okres Domažlice
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791144

lokalita: u Těšovic
nejbližší obec: Těšovice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791078

lokalita: Domažlice, Krchleby u Staňkova: opuštěná pískovna v lesním komplexu Výtuň ca 300 m JZ od restaurace na Zeleném Háji,
464 m n. m.
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'53.20''N, 13°7'51.07''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792038

lokalita: Vytěžená pískovna cca 350 m jižně od penzionu Zelený Háj, 4,5 km východně od Staňkov, 1,9 km JV od kóty 475 Holubí
hlava, 420 m s. m.
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'53.20''N, 13°7'51.07''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792041

lokalita: Bohemia occidentalis, Strýčkovice: jižně na úpatí Bukové hory u lomu
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'7.92''N, 13°9'38.39''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-08-30
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 7. Plzeňská pahorkatina vlastní: Krchleby u Merklína (31a/6444): asi 50.let opušt.mělký zarůstající důl na písek, 300m JZ od
restaurace na Zeleném Háji, na jeho dně při okraji lesa.
nejbližší obec: Krchleby u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°7'50.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346790

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní: 6444d, Krchleby (distr.Domažlice): při okraji bor.lesa na dně asi 50.let opušt.mělkého
zarůst.dolu na písek, 300m JZ od penzionu Zelený Háj.
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°7'50.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8200280

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /459/ Hráz u Ptenína: hráz zrušeného rybníka (rybník Z od osady)
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'33.00''N, 13°9'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649153

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /456/ Cesta na okraji lesa ze Strýčkovic do Kolovče (hned u Strýčkovic)
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'4.00''N, 13°9'24.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649107

6445a

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /460/ Lesní písčitá cesta ze Soběkur do Zemětic
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'45.00''N, 13°13'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

6445b

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /458/ Pahorek kóta 395 m mezi Skočicí a Lužany (nad lomem)
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'17.00''N, 13°18'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649143

6445d

lokalita: u Jína [= Jíno]
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791068

lokalita: Lhovice: okraj pole pod lesem na JZ svahu vrchu Stramchyně, 900m V od obce
nejbližší obec: Lhovice, okres Klatovy
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981
pramen: Skalický V., Zprav. Západočes. pob. ČSBS 1983/1:3, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791112

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /462/ Polní cesta od žel. zastávky v Červeném Poříčí ke Stropčicím (u vysokého bor.lesíka)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'4.00''N, 13°18'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649171

6446b

lokalita: Na drolině: pod Choc. Újezdem [= Chocenický Újezd]
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791037

6446c

lokalita: In monte Březník ad vicum Lužany, haud procul ab oppido Přeštice, cca 420 m s. m.
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-08-25
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

6446d

lokalita: u Svárkova
nejbližší obec: Svárkov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: F. Maloch, Květ. Plz. 130, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791157

6447d

lokalita: Bohemia occidentalis, Nepomuk: jižní břeh Huťského (Panského) rybníka severně nádraží (okraj obce Dvorec)
nejbližší obec: Dvorec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'7.88''N, 13°36'13.20''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792043

6448d

lokalita: Tisov: hráz rybníka Vacíkovský
nejbližší obec: Tisov, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'17.86''N, 13°49'36.09''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791231

6449c

lokalita: Bělčice: stráň nad ryb. Hrádek
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791216

lokalita: [Radomyšl:] S svah pahorku u [rybníka] Cihelny
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
pramen: Skalický V. a Toman J., Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia 1958-30:312, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791357

lokalita: Distr. Blatná: in pascuis et arenosis collis super piscina Hrádek apud pag. Bělčice
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791215

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /32/ Bělčice: pahorek 500 m SSV obce (Blančice) při cestě
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'24.00''N, 13°52'45.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

6450d

lokalita: údolí vltavské u Orlíka, meze u Velkého Víru [dnes zatopeno]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin, Sborn. Čes. Spol. Zeměvěd. 8: 296, 1902 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791499

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Orlík nad Vltavou: skalnaté svahy (z.-)sz. až ssz. zámku Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
datum: 1991
nálezce: M. Marek
pramen: Lepší P., Lepší M, Marek M., Chán V. & Paulič R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 117–125.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471783

6451a

lokalita: okr. Příbram, výslunná stráň V osady Hřebeny, 16 km JV od města Příbram [J od obce Přední Chlum], 400 m
nejbližší obec: Přední Chlum, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791492

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 860) Milešov, výslunné stráně a křoviny na vrcholu Kalich, SZ obce
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda; Jana Osbornová
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915109

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 849) Klenovice, rekreační osada Trhovky, pastvina na JZ úpatí vrchu Bořím
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914878

6451c

lokalita: Im südlichen Moldauthale bei Vorlik [= Orlík nad Vltavou]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin, Věstník Král. Čes. Spol. Nauk 58/1902: 43, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

lokalita: údolí vltavské u Žďákova (proti Orlíku) po pr. břehu, suchá travn. místa nad žul. skalami k lesu [dnes částečně zatopeno]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin, Sborn. Čes. Spol. Zeměvěd. 8: 299, 1902 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791498

lokalita: Orlík nad Vltavou: ca 1,6 km JJV od zámku, několik set exemplářů v řídkém porostu Calamagrostis epigejos na okraji lesní
cesty, WGS-84: E014°10'48,036", N49°30'0,6411", 400 m
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou-Staré Sedlo, okres Písek
souřadnice: 49°30'0.64''N, 14°10'48.04''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-25
nálezce: R. Paulič; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791495

lokalita: In valle flum. Vltava prope arcem Orlík, ca 290 m
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-06-11
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791493

lokalita: Údolí Vltavy u Orlíka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-06-10
nálezce: J. Suza
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791494

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /21/ Střední Povltaví 41/6551a: Orlík n. Vltavou (distr.Písek): hojně na ploše 1m (čtv.) při kraji lesní cesty směrem k vrcholu
Krkavčí skály nad L břehem Vltavy, cca 0,8km JV od kostela v osadě Staré Sedlo. (leg.Paulič et M.Lepší CB,PRC).
nejbližší obec: Orlík n. Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'0.59''N, 14°10'47.97''E, ± 30m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-25
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Poloha upřesněna podle originálních souřadnic.
ID: 8327528

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Krkavčí skála nad levým břehem Vltavy JV od osady Staré Sedlo
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-25
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
herbář: PRC
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

6457a

lokalita: Stráň u Vojslavického mostu, asi 700 m S od Hroznětic, 12 km SZ od Humpolce
nejbližší obec: Hroznětice, okres Pelhřimov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-12
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791532

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 94. Hroznětice: okraj lesa na stráni na L břehu Želivky u dálničního mostu, přilehlý úhor a kamenitý svah
nejbližší obec: Hroznětice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'37.00''N, 15°12'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487965

6457d

lokalita: In saxosa et arenosa clivitate ad Hněvkovice prope Humpolec
nejbližší obec: Humpolec-Hněvkovice, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1893-06
nálezce: J. Bezděk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791611

6461b

lokalita: auf dem Bahndamme bei Saar [= Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
pramen: H. Laus, Mähr. Ackerunkr. 159, 1908 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 91 a 67
ID: 8791826

lokalita: na náspu žďárské trati dosti h. zavlečena [= Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
pramen: Fr. Kovář, Věstn. Kl. Př. Prostějov 3: 147, 1900 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 91 a 67
ID: 8791824

lokalita: Žďár [nad Sázavou], při trati železniční zavlečen
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1900
nálezce: F. Kovář
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 91 a 67
ID: 8791827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

lokalita: Žďár [nad Sázavou], při žel. trati zavlečen
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1900
nálezce: F. Kovář
pramen: Podpěra, Čas. Mor. Mus. Zemsk. 12: 273, 1912 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 91 a 67
ID: 8791825

lokalita: Železniční trať u Žďára [= Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1900-06-25
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 91 a 67
ID: 8791823

6463b

lokalita: Olešnic [= Olešnice, okr. Blansko]
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Člupek
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1883: 58, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zařazení k nejbližší obci a do kvadrantu upřesněno podle podrobnější lokalizace na Člupkově
herbářovém sběru
ID: 8791619

lokalita: Stráně nad Vírem u Olešnice
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: T. Člupek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791618

6463d

lokalita: v okolí Bystřice nad Pernštejnem
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791620

6464c

lokalita: od Borovce na zříceninu Pišolce [= Pyšolec]
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Makowsky
pramen: J. Šmarda, Povodí Svratky a Svitavy, ms., 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

lokalita: při cestě v údolí Svratky od Borovce na zříceninu Pišolce [= Pyšolec]
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Makowsky
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791637

lokalita: … im Schwarzawathale oberhalb Borowetz bei Pissoletz [= Koroužné, zřícenina Pyšolec]
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1873-07
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 68 a 67
ID: 8791636

6471a

lokalita: Oderské vrchy, Dolní Újezd - Bohuslávky: suchá stráňka pod lesem Oderských vrchů mezi obcemi
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-06-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791754

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Území Moravské brány - Louky na svazích pod vlastními Oderskými vrchy sev. od Dolního Újezdu.
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°33'5.44''N, 17°32'51.75''E, ± 500m
datum: 1977-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8641081

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Křovinatá stráň SV od Dolního Újezdu
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'7.21''N, 17°32'53.10''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Křovinatá stráň pod lesem z Oderských vrchů severovýchodně od Dolního Újezdu. 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.06.1977 - 13.09.1990
ID: 7214226

6471d

lokalita: Helfštýn ad Lipník [= Týn na Bečvou]
nejbližší obec: Týn na Bečvou, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

6475b

lokalita: Auf dem Ondřeynik [= vrch Ondřejník] bei Friedland [= Frýdlant nad Ostravicí]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: A. Oborny
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791816

lokalita: na Ondřejníku [vrch]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: A. Oborny
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791812

lokalita: [vrch] Ondřejník u Fridlandu
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: A. Oborny
pramen: E. Formánek, Květ. Moravy 1/1: 108, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791813

lokalita: Ondřeynik [= vrch Ondřejník] bei Friedland [= Frýdlant nad Ostravicí]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1881-07-25
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791815

6476a

lokalita: Frýdlant: na písku dle Ostravice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: A. Oborny
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791805

lokalita: im Flusssande der Ostrawitza [= poříční písky u Ostravice]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: A. Oborny
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791806

lokalita: v písku Ostravice [u Frýdlantu nad Ostravicí]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: A. Oborny
pramen: E. Formánek, Květ. Moravy 1/1: 108, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

lokalita: Frýdlant [nad Ostravicí]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: A. Oborny
pramen: Podpěra, Čas. Mor. Mus. Zemsk. 12: 273, 1912 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791809

lokalita: na písčinách v poříčí Ostravice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
pramen: F. Gogela, Věstn. Kl. Přír. Prostějov, 6/1903: 90, 1904 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791811

lokalita: na písčinách v okolí Frýdlantu [nad Ostravicí]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
pramen: F. Gogela, Čas. Vlast. Sp. Muz. Olomouc 20: 136, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791810

lokalita: … des Ostrawitze bei Friedland, pol. Bez. Mistek
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1900-06-24
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791803

lokalita: Friedland [= Frýdlant nad Ostravicí], Bezirk Mistek [= Místek]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1881-07-27
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791802

lokalita: Friedland [= Frýdlant nad Ostravicí], Bezirk Mistek in Mähren
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1881-07-27
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791804

lokalita: Frýdlant nad Ostravicí
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1881
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

lokalita: Friedland [= Frýdlant nad Ostravicí], Bezirk Mistek [= Místek]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791801

lokalita: Frýdlant nad Ostravicí
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1783
nálezce:  Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791807

6476b

lokalita: kolem Krásné
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'52.33''N, 18°28'36.79''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: E. Formánek, Květ. Moravy 1/1: 108, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791829

6478b

lokalita: v okolí Jablunkova
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Otruba 1926 sec. Vicherek, Přírod. Čas. Slez., 23: 273-285, 1962
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791822

lokalita: kolem Jablunkova
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: E. Formánek, Květ. Moravy 1/1: 108, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791819

6542a

lokalita: u Vranova pod Hirštejnem [= zřícenina Starý Herštejn]
nejbližší obec: Vranov, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
pramen: Maloch Domažlicko 17, 52, 1935 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791006

6542d

lokalita: na vřesovinách při silnici jz. Chodova
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: L. Kresl
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

lokalita: Distr. Domažlice: písčitý vřesovinný úhor při silnici jz. Chodova
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1936-08-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791007

6543a

lokalita: u rybníka ssz. Draženova
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: L. Kresl
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791095

lokalita: Okres Domažlice: na úhoru při cestě u rybníka ssz. Draženova
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791096

6543c

lokalita: na sv. svahu Hrádku u Újezda
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: L. Kresl
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791094

lokalita: na písčitých úhorech u cest mezi Pilou u Trhanova a havlovic. zastávkou u Trhanova
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'53.26''N, 12°52'0.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Domažlicko 43, 1935 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 31a a 27
ID: 8791089

lokalita: bor mezi Draženovem a Klenčím p. Čerchovem
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Čelakovský Result. 505, 1885 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791117

lokalita: Zwischen Trasenau und Klentsch, am Kiefernwalde [Draženov - Klenčí pod Čerchovem]
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Lad. Čelakovský
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1888: 505, 1889 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

lokalita: Okres Domažlice: písčitý úhor při cestě mezi Pilou (Šnajberk) a havlovickou zastávkou
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'53.26''N, 12°52'0.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 31a a 27
ID: 8791088

lokalita: Distr. Domažlice: u cesty na sv. svahu Hrádku u Újezda
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791093

lokalita: Čerch. h.: na kopcích nad lomy u Chodova (499)
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791008

lokalita: na písčitém svahu proti Peci za loukami (c. 500 [m. n.m.])
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6542d a 6543c
ID: 8791010

lokalita: u nádr. Trhanova
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791009

6543d

lokalita: Domažlice
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch apud Rohlena, Čas. Nár. Mus. 105: 4, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

lokalita: na silnicí sz. Zahořan
nejbližší obec: Zahořany, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: L. Kresl
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791092

lokalita: zsz. koty 484 "U Sv. Jana" ssv. Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: L. Kresl
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791087

lokalita: místy hojně na výslun. písč. stráních: jz. koty 484 "Skalka" sv. Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: L. Kresl
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791086

lokalita: Okres Domažlice: na výslunných stráních jz. kóty 484 m sv. Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-06-01
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791085

lokalita: Distr. Domažlice: písčitý úhor a okraj jeteliště na výslunné stráni zsz. kóty 484 m (U sv. Jana) ssv. Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791084

lokalita: Distr. Domažlice: vřesovina nad silnicí sz. Zahořan
nejbližší obec: Zahořany, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-03
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791090

lokalita: Domažlice
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1914
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

6544a

lokalita: u Radonic
nejbližší obec: Radonice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791119

lokalita: Les nad Ouňovicemi [= Únějovice] k Nestřebům [= zřícenina Netřeb] u Chocomyšle
nejbližší obec: Únějovice, okres Domažlice
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1879-09-02
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791147

6544b

lokalita: na krajích lesních mezi Ounějovicemi a Kanicemi [= Únějovice - Kanice]
nejbližší obec: Únějovice, okres Domažlice
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791146

lokalita: na Eugensberku [= Eugenův vrch, kóta 599,2 jihozáp. od Chudenic]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791145

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /454/ Buková hora: lom na úpatí na L břehu potoka J od Strýčkovic
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'38.00''N, 13°9'42.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649098

6544c

lokalita: u Stanětic
nejbližší obec: Stanětice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'32.05''N, 13°1'34.02''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Domažlicko 43, 1935 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791120

lokalita: Domažlice: kraj jetele u boru nad Staněticemi (svah Oulikovské hory) [= Úlíkovská hora]
nejbližší obec: Stanětice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'23.23''N, 13°2'11.12''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1914-06-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

6544d

lokalita: Nespravovice bei Chudenic [= Bezpravovice JZ od Chudenic]
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce: Lad. fil. Čelakovský
pramen: Čelakovský, Čelakovský, Result. im J. 1886: 203, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791154

lokalita: Distr. Domažlice, montes Branžovský hvozd: in pascuis sub margine silvae inter pag. Němčice et montem Suchá Hora, cca
550 m s. m.
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'9.76''N, 13°5'7.40''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-06-17
nálezce:  Skalický;  Husová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791152

lokalita: Klatovsko: na pokraji boru nedaleko samoty Čekanice již. od Chudenic
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1952-06-20
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 6545c a 6545d
ID: 8791151

lokalita: Nad Košenicemi u silnice blíž Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'34.88''N, 13°7'38.64''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1887-07-28
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791153

6545a

lokalita: skaliska u Vyšova [= Býšov u Chudenic]
nejbližší obec: Býšov, okres Klatovy
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791143

6545b

lokalita: Bohemia occidentalis, Červené Poříčí: lom
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'56.28''N, 13°18'23.90''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-05-25
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

lokalita: Districtus Klatovy, pagus Červené Poříčí: in lapicidinis ad stati onem viae ferraeae Červené Poříčí, alt. cca 390 m s. m., loco
insulto, arenosos, satis frequens
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-23
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791098

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /24/ Špicatý vrch /skalnatý vrch SV od Švihova, u trati S vrchu Lysina, kóta 441 m/
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'18.00''N, 13°17'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640805

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /455/ Tuhošť: J okraj lesíka na JJV svahu (lesnatý vrch SZ obce Švihov, kóta 601 m)
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'20.00''N, 13°15'49.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649106

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /402/ Červené Poříčí: lom u železnič. zastávky
nejbližší obec: Červení Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°18'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648623

6545c

lokalita: Poleň u Chuděnic
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791150

lokalita: Svrčeves [= Svrčovec] u Klatov
nejbližší obec: Svrčovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.48''N, 13°14'42.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791063

lokalita: ve Věckovicích u Poleně
nejbližší obec: Věckovice, okres Klatovy
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
pramen: Maloch Klatovsko 10 sec. L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

lokalita: Poleň (bříza) Chuděnice
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1906-06-16
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791149

6546a

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /457/ Okraj lesa J od Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'32.00''N, 13°20'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649111

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /452/ Kaliště: pastvina na samém okraji u Koubovy skály
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'42.00''N, 13°20'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649070

6546b

lokalita: Bohemia occidentalis, Žinkovy: jižní úpatí vrchu Ledvina, výsl. stráňka rozpadavého granodioritu, hojně
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'19.77''N, 13°28'29.12''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-07-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792044

6546c

lokalita: suchopár u Slavošovic
nejbližší obec: Slavošovice, okres Klatovy
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Květ. Klat. okr. 10, 1933 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791121

6546d

lokalita: úklon ve Vítkovicích
nejbližší obec: Vítkovice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch Květ. Klat. okr. 10, 1933 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /453/ V jamkách u Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'53.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649092

6547a

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 43. Vojovice: u cesty a u pískovny u SV okraje obce
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'6.00''N, 13°30'28.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535686

6547d

lokalita: Kvášňovice: pastviny nad cestou do Defurových Lažan
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791205

lokalita: Olšany: Myslívský a Kozčínský [= Kovčínský] rybník
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Maloch 1933, Skalický et Toman 1958 apud Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791206

lokalita: Kvášňovice: les a pastviny Z obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791204

lokalita: Mysliv [= Myslív]: písčiny u ryb. Myslivský [= Myslívský]
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6547c, 6547d a 6647b
ID: 8791235

lokalita: Olšany: pastviny JZ Kozčínského [= Kovčínský] rybníka
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'17.32''N, 13°37'0.83''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický apud Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

lokalita: Horažďovicko: Kvášňovice, lesík J obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791196

lokalita: Na písčině u Olšan - dráha v záp. Čechách
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1936-07
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791224

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 486. Kovčín: písčina nad žel. tratí pod lesem J od obce
nejbližší obec: Kovčín
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231806

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 95. Nekvasovy: pahorky S obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'18.00''N, 13°37'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535939

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 6547-4
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'30.00''N, 13°37'30.00''E, ± 4109m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7095749

6548d

lokalita: Vrbno u Lnářského Málkova
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791203

lokalita: Mračov
nejbližší obec: Mračov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

lokalita: [Vrbno:] hráz ryb. Velký Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a Toman J., Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia 1958-30:312, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791245

lokalita: Záhorčičky: pastviny J od kóty 514m VSV od obce
nejbližší obec: Záhorčičky, okres Plzeň-jih
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791233

lokalita: pastviny mezi obcí Vrbno a ryb. Velký Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a Toman J., Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia 1958-30:312, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791244

lokalita: Kadov: Z od obce při cestě do Chanovic
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791237

lokalita: Hradiště u Kasejovic: stráň nad silnicí J od obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791232

lokalita: pahorky V od obce Kadov
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a Toman J., Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia 1958-30:312, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791242

lokalita: pahorky V od obce Pole
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a Toman J., Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia 1958-30:312, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791243

lokalita: Kvášňovice: pastviny u ryb. Kozčinský [= Kovčínský]
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

lokalita: okr. Strakonice, s. okraj Vrbna, písčina
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791195

lokalita: Blatensko, mezi Vrbnem a Velkým Pálencem,
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791197

lokalita: severní okraj vesnice Vrbno (u Blatné), písčina
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791198

lokalita: Blatensko: cesta nedaleko Vrbna
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-06-09
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791194

lokalita: Distr. Strakonice, opp. Blatná, pag. Vrbno: apud viam in ripa septentrionali piscinae Velký Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-21
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791213

lokalita: Distr. Blatná: in silvis prope vicum Mračov
nejbližší obec: Mračov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6548d, 6549c, 6648b a 6649a
ID: 8791221

lokalita: Distr. Blatná: locis siccis prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

lokalita: Distr. Strakonice, opp. Blatná, pag. Pole: in pascuis 1 km ad orientem a pago versus
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791218

lokalita: Distr. Blatná: in colle inter piscinam Blatenský rybník et pag. Kadov
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-11
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791210

lokalita: Distr. Blatná: in arenosis in occid. a pago Kadov, copiose
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791211

lokalita: Distr. Blatná: apud vicum Kadov, prope piscina Paseka
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'17.08''N, 13°46'19.15''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-28
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791229

lokalita: Distr. Blatná: in locis arenosis circum vicum Kadov, copise
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791226

lokalita: Distr. Blatná: in clivis arenosis apricisque apud vicum Kadov, copiose
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-06-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791228

lokalita: Distr. Blatná: in pratis apud piscinam Smyslov prope pag. Kadov, 450 m
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'11.76''N, 13°48'11.56''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

lokalita: Blatná: pastvina u obce Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791230

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 324. Vrbno: velký polní kaz při polní cestě do Lnářského Málkova JZ obce
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'1.00''N, 13°48'5.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537236

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 253. Zahorčičky: pískovna 700 m JJV obecní kapličky
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'21.00''N, 13°45'32.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536857

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 279. Kadov: malý zalesněný pahorek s viklanem na V okraji obce
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'4.00''N, 13°46'35.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536975

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 247. Hradiště u Blatné: Z úpatí vrchu Dědina (508 m) - 1 km VJV obce
nejbližší obec: Hradiště u Blatné, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'13.00''N, 13°46'2.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536832

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 249. Hradiště u Blatné: u polní cesty s kamenným tarasem, 400 m JZ obce
nejbližší obec: Hradiště u Blatné, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'16.00''N, 13°45'1.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

6549a

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 372. Závišín: suchopár u železnice nad Chourovským rybníkem 1,2 km VSV obce
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'6.00''N, 13°52'45.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537194

6549c

lokalita: Gegen von Blatna [= Blatná], gemein
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1882: 42, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791248

lokalita: V Blatenské krajině obecná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791249

lokalita: S a J obce Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791201

lokalita: Distr. Blatná: ad marginem silvae prope vicum Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791219

lokalita: Distr. Blatná: apud vicum Mačkov in colle cum lapicidinas in occid. a vico, copiose
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791227

lokalita: Blatná, na písku
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1939-06-25
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 398. Bezdědovice: sejpy na břehu Závišinského potoka u SZ okraje obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'46.00''N, 13°52'34.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537488

6549d

lokalita: pahorky u Škvořetic
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6549d a 6649b; na hranicích fytochorionů 36a a 35d
ID: 8791250

6551c

lokalita: Vltavské břehy mezi Zvíkovem a Červenou u Písku [dnes zatopeno]
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Rohlena
pramen: Rohlena, ČNM 105: 4, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791504

lokalita: In valle flum. Vltava prope arcem Zvíkov, ca 305 m [dnes zatopeno]
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-06-11
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791500

lokalita: Vltavské břehy mezi Zvíkovem a Červenou [dnes zatopeno]
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791501

lokalita: Vltavské skály mezi Zvíkovem a Červenou u Písku [dnes zatopeno]
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

6553d

lokalita: u Tábora na skalách Lužnice proti městu
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791513

lokalita: Tábor: skály u Klokot n. Luž. [= městská část Klokoty] a kraje pole tamtéž
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791512

6563b

lokalita: na dvou místech při silnici z Nedvědice do Kovářova
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: J. Šmarda, Úval Tišn. 53, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791622

lokalita: na dvou místech při silnici z Nedvědice do Kovářova
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Šmarda
pramen: J. Šmarda, Povodí Svratky a Svitavy, MS, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791623

lokalita: Tišnov: okraj boru mezi Nedvědicí a Kovářovou
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 67 a 68
ID: 8791621

6563d

lokalita: im Brünner Kreise auf dem Südabhange des Burberges bei Pernstein [= Perštejn]
nejbližší obec: Perštejn, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Makowsky
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791639

lokalita: jižní svah pod hradem Pernštýnem [= Pernštejn]
nejbližší obec: Perštejn, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Makowsky
pramen: J. Šmarda, Povodí Svratky a Svitavy, MS, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

lokalita: jižní svah hradního vrchu u Pernštýna [= Pernštejn]
nejbližší obec: Perštejn, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Makowsky
pramen: E. Formánek, Květ. Moravy 1/1: 108, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791640

lokalita: jižní svah pod hradem Pernštýnem [= Pernštejn]
nejbližší obec: Perštejn, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Makowsky
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791641

6564c

lokalita: Morava, stř. tok Svratky u Borače [= Borač]
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Suza
pramen: J. Suza, Sb. Kl. Př. Brno, 12/1929: 52, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791645

lokalita: úd. stř. Svratky mezi Boračí a Doubravníkem, na pastvinách
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Suza
pramen: J. Suza, Sb. Kl. Př. Brno 12/1929: 58, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791644

lokalita: Tišnov, na trávnících u Boračského nádraží [= Borač]
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Suza
pramen: J. Šmarda, Povodí Svratky a Svitavy, ms., 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791647

lokalita: Tišnov, na trávnících u Boračského nádraží [= Borač]
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Suza
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791646

lokalita: Lomnice u Tiš., v údolí pod Bělčí u Doubravníku
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

lokalita: Tišnov: pr. pag. Běleč, ca 400 m
nejbližší obec: Běleč, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791624

6572d

lokalita: Hostýnské hory: na půdách písčitých, Bašta [= vrch s hradem Šaumburk (530 m) nad Podhradní Lhotou]
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
pramen: Gogela Fr. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791791

lokalita: Bašta [= vrch s hradem Šaumburk (530 m) nad Podhradní Lhotou]
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
pramen: F. Gogela, Zálhotský sborník 1: 7, 1927 fide Domin ms,
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791792

lokalita: Javorník (400-865 m) [= Kelčský Javorník] u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
pramen: F. Gogela, Věstn. Kl. Přír. Prostějov, 10/1907: 45, 1908 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantů 6572d a 6672b
ID: 8791785

lokalita: horské stráně ve skup. Javorníka (865 m) [= Kelčský Javorník] u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
pramen: F. Gogela, Věstn. Kl. Přír. Prostějov, 4: 109, 1902 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantů 6572d a 6672b
ID: 8791784

6573c

lokalita: Rajnochowitz [= Rajnochovice]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6573c a 6572d
ID: 8791775

lokalita: Rajnochovice, [vrch] Klínec
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6573c a 6572d
ID: 8791774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

lokalita: Rajnochovice, v Klínci [vrch]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
pramen: Podpěra, Kv. Hané 180, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6573c a 6572d
ID: 8791779

lokalita: na Klínci [vrch] u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
pramen: F. Gogela, Verh. Nat. Ver. Brünn 39/1900: 28, 1901 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6573c a 6572d
ID: 8791781

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6573c a 6572d
ID: 8791783

lokalita: na Klínci u Rajnochovic a ještě několika nemnohých místech
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
pramen: F. Gogela, Věstn. Kl. Přír. Prostějov, 6/1903: 90, 1904 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6573c a 6572d
ID: 8791782

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
pramen: Podpěra, Čas. Mor. Mus. Zemsk. 12: 273, 1912 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6573c a 6572d
ID: 8791780

lokalita: Pastviny u Rajnochovic p. H. [Hostýnem]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1906-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6573c a 6572d
ID: 8791776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

lokalita: Rajnochovic p. H.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1905-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6573c a 6572d
ID: 8791777

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1902-06
nálezce:  Gogela
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6573c a 6572d
ID: 8791778

6643a

lokalita: v lomu jjv. Staré Pasečnice
nejbližší obec: Stará Pasečnice, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
nálezce: L. Kresl
pramen: L. Kresl, Květ. Domažlicka 224-225, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791005

lokalita: Distr. Domažlice: na písčitém úhoru v lomu u cesty jjv. Staré Pasečnice
nejbližší obec: Stará Pasečnice, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791004

6645b

lokalita: Klatovy, Slavošovice u Klatov: lom při stát. silnici z Klatov do Bolešin JZ obce
nejbližší obec: Slavošovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'53.52''N, 13°19'48.63''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-10
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792036

lokalita: Klatovy, Sobětice, úvoz při polní cestě na Hoštičky JV obce
nejbližší obec: Sobětice, okres Klatovy
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-18
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6646a na 6645b
ID: 8791107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

6645c

lokalita: Janovice n. Úhl. [= Janovice nad Úhlavou], píseč. násep nad Strážovkou [= potok Jelenka]
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-07-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791099

6645d

lokalita: Klatovy: Úhlan u Neznášova [= Neznášovy] u Běšin
nejbližší obec: Vrhaveč-Neznašovy, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1918-06-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791158

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Vrhaveč: okraj pole u okraje lesa na JZ straně zalesněného pahorku, asi 1,2 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'24.43''N, 13°18'32.42''E, ± 30m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-06-28
nálezce: Milan Kotilínek
herbář: herb. M. Kotilínek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Milan Štech & Petr Koutecký; doklad bude předán do PL
ID: 9958996

6646a

lokalita: okr. Klatovy, Plzeňská pahorkatina vl.: Cínovec [= Činovec] u Klatov, okraj lesa s kapličkou Panny Marie
nejbližší obec: Slavošovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'50.85''N, 13°20'32.34''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792035

6646b

lokalita: Meze u Plánice na Klatovsku
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Hrobař
pramen: Rohlena, Čas. Národ. Mus. 110: 23, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791162

lokalita: Křížovice u Plánice, sejpy při potoce Oborka Z několika menších sejpových polí zachovalých na Plánickém hřebenu
nejbližší obec: Křížovice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K., Zprav. Západočes.pob. ČSBS 1978/1:16, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

lokalita: Na mezích za hřbitovem v Plánici na Klatovsku
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1935-08-15
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791161

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /24/ Křížovice: sejpy u obce
nejbližší obec: Křížovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'41.62''N, 13°26'30.90''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248311

6646c

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /25/ Chlístov u Malonic: pastvina a úhor 0,5 km S obce
nejbližší obec: Chlístov u Malonic
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248315

6646d

lokalita: Zavlekov: kaz v polích V silnice na Plichtice
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791278

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Plánický hřeben: Číhaň: opuštěný granodioritový lom a pískovna 300 m Z od rybníka v obci, sušší místa
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.31''N, 13°25'13.76''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-10
nálezce: J. Vaněček; Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Chán V. & Vaněček J. (1989): Nahoprutka písečná - Teesdalia nudicaulis (L.) R. Br. v jihozápadních Čechách - Krátké zprávy. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 29: 90-0.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Opraven překlep "Čiháň" na "Číhaň". Podobně opravit překlepy u všech údajů z této lokality a
publikace.
ID: 9424609

6647b

lokalita: Neprochovy: lesík, stráně a kazy v polích J obce
nejbližší obec: Neprochovy, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791267

lokalita: Strážovice: pastviny
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

lokalita: Týřovice: malý borový lesích Z osady
nejbližší obec: Týřovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791276

lokalita: mezi Myslívským rybníkem a obcí Strážovice
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Skalický V. a Toman J., Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia 1958-30:312, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791279

6647c

lokalita: Miřenice: stráně V obce
nejbližší obec: Miřenice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791263

lokalita: Miřenice: meze u osady Otěšín
nejbližší obec: Miřenice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Skalický, Vaněček apud Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791262

lokalita: Tužice: kazy v polích Z obce
nejbližší obec: Tužice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791275

lokalita: Miřenice: kazy v polích a pastviny SZ obce
nejbližší obec: Miřenice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791261

lokalita: Nalžovské Hory: suchá stráň nad silnicí JZ obce a stráně J obce
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791266

lokalita: Nalžovské Hory: kazy v polích ve směru na Černíč
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791265

lokalita: Nalžovské Hory: bor nad Červeným rybníkem a lesík JV Červeného rybníku
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

6647d

lokalita: Malý Bor: stráně JV a SV obce
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791260

lokalita: Břežany: stráň nad Vidlákem [vysušený rybník]
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791251

lokalita: Černíč: stráně nad polní cestou Z obce
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791252

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 492. Malý Bor: kazy v polích a borové lesíky SV obce
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'7.00''N, 13°39'33.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538035

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 472. Smrkovec: rybník Smrkovec u Z okraje obce
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'24.00''N, 13°35'44.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537891

6648a

lokalita: Velký Bor: suché pastviny u křížku JJZ obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791277

lokalita: Svéradice: stráň nad mlýnem a stráně nad silnicí V obce
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791272

lokalita: Svéradice: kazy v polích V obce
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

lokalita: Slatina: kazy v polích SV-V obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický et Toman 1958 apud Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6648a a 6648b
ID: 8791208

lokalita: Újezd u Chanovic: kazy v polích Z-JZ obce
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6548c a 6648a
ID: 8791209

lokalita: Slatina: suché pastviny při silnici do Svéradic
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'1.14''N, 13°44'27.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791236

lokalita: Jetenovice: otevřené a narušované plochy na hrázi rybníka Zákup 0,7-1 km SV od Jetenovic, 485 m n. m
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'53.82''N, 13°40'46.86''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce:  Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna,
Plzeň, 13/1: 4-5
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791280

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /1c/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): rybník Zákup, 0,7-1km SV od obce, hráz rybníka s otevřenými a narušovanými
plochami.
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345454

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 36b. Horažďovicko: 6648a, Jetenovice (distr.Klatovy): rybník Zákup ca 1km SV od obce, na hrází rybníka.
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'51.00''N, 13°40'41.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8200281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /33/ Slatina: dubové lesíky a velkolom S obce a okraj lesa u židovského hřbitova S obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'34.00''N, 13°44'43.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538616

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 194. Újezd u Chanovic: stráně nad silnicí do Chánovic
nejbližší obec: Újezd u Chánovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'60.00''N, 13°42'27.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536527

6648b

lokalita: Komušín: kóta 504 m Z obce
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791259

lokalita: Komušín: kazy v polích a malé borové lesíky na celém katastru obce
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791258

lokalita: Vrbno: na obnaž. dně ryb. Vel. Kuš při letnění
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791238

lokalita: [Vrbno:] hráz ryb. Velký Kuš
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a Toman J., Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia 1958-30:312, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791246

lokalita: Lažánky: u hráze ryb. Mostenský na suchopáru
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

lokalita: Blatná, rybník Vel. Kuš u Vrbna
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929-06-26
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791214

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 533. Slivonice: suché stráňky a meze u silnice na Komušín Z obce
nejbližší obec: Slivonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'10.00''N, 13°46'44.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538296

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 286. Lnářský Málkov: polní kazy a malé borové lesíky V obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'38.00''N, 13°46'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536809

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 284. Lnářský Málkov: polní kazy Z obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'34.00''N, 13°46'10.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536788

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 293. Lnářský Málkov: rybník Malá Lípa (=Zadní Nový)
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'31.00''N, 13°47'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537046

6648c

lokalita: Velké Hydčice: sejpy a úvoz polní cesty V obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6748a a 6648c
ID: 8791305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



155

lokalita: Svaté Pole: pastviny SV osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791313

lokalita: Horažďovice: pastviny u mlýna Jarov a pastviny pod Práchní
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791310

lokalita: Boubín: okraje Šibenice
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Skalický apud Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791311

lokalita: Třebomyslice: meze u cesty k lesu JV obce
nejbližší obec: Třebomyslice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Skalický apud Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791274

lokalita: Třebomyslice: hráz malého rybníka mezi Horažďovicemi a Horažďovickou Lhotou
nejbližší obec: Třebomyslice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Skalický apud Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791273

lokalita: Horažďovice: les Stolavec SZ města a Loreta
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791256

lokalita: Horažďovická Lhota: stráňky u J cípu Podelhotského rybníka
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Skalický apud Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791257

lokalita: Horažďovic, zerstreut
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerin
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1887: 638, 1888 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 36b
ID: 8791255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



156

lokalita: Horažďowic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791254

lokalita: Sušicko, štěrkovité pastviny podle Otavy u Hyčic [= Velké Hydčice], c. 430 m
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: F. Maloch, Rostl. útv. suš. okr. 26, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791306

lokalita: Klatovy, Boubín u Horažďovic - výslunné, hlinitopísčité JZ okraje lesnatého návrší (kóta 545) 1,2 km SZ od osady, spolu s
Ventenata dubia, hojně, 510 m n. m.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'26.00''N, 13°40'57.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-06-02
nálezce: R. Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792046

lokalita: Distr. Klatovy: in locis siccis ad marginem merid.-occid. silvae collis (cota 545 m) 1,2 km sept.-occid. a pago Boubín prope
opp. Horažďovice, solo arenoso, N49°18'25,6", E13°40'56,9", 510 m s. m.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'25.60''N, 13°40'56.90''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-07-03
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791312

lokalita: Horažďovicko, Svaté Pole u Horažďovic: výslunné Z okraje lesa na Svatském vrchu (kóta 522) nad SSV okrajem lesa, 480 m
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-09-02
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791314

lokalita: Klatovy, Svaté Pole u Horažďovic, nízký nezapojený trávník 200 m SV od rybníčku v obci, východně od remízu, 505 m n. m.
nejbližší obec: Svaté Pole u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.83''N, 13°43'7.44''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-11
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



157

lokalita: Horažďovice: Vel. Hydčice, na břehu řeky u osady
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-06-16
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791304

lokalita: Horažďovicko: skály nad Otavou pod cihelnou
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1965-06-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791309

lokalita: Čechy jižní, vápencové stráně u Horažďovic, Moučanka, světlé lesy, 530 m
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-06-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791307

lokalita: Horažďovicko, vrch Moučanka, úhor u lesa
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-06-20
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791308

lokalita: Horažďovice, travnaté meze nad dvorem Prácheň, c. 450 [m n. m.]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1915-06-25
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791317

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37b. Sušicko-horažďovické vápence: 6648c, Boubín u Horažďovic (distr. Klatovy): písčité JZ okraje lesnatého návrší (kóta 545)
1,2km SZ od osady, ojediněle.
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'25.00''N, 13°40'56.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-07-03
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8192746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



158

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37b. Sušicko-horžďovické vápence: 6648c, Boubín u Horažďovic (distr. Klatovy): písčité JZ okraje lesnatého návrší (kóta 545)
1,2km SZ od osady, roztrouš.
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.00''N, 13°40'58.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-07-03
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8191895

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /17/ Sušicko-horažďovické vápence 37b/6648c: Svaté Pole u Horažďovic (distr.Klatovy): výslunné Z okraje lesa na "Svatském
vrchu" (522) nad SSV okrajem osady.
nejbližší obec: Svaté Pole u Horažď., okres Klatovy
souřadnice: 49°18'19.00''N, 13°43'1.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-09-02
nálezce:  Leischner;  Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: CB;PRC
projekt: FLDOK
ID: 8327520

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Boubín u Horažďovic (fytochorion 37b), výslunný hlinitopísčitý JZ okraj lesnatého návrší (kóta 545)
souřadnice: 49°18'25.60''N, 13°40'56.90''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-06-02
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188524

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Svaté Pole, okres Klatovy, f. o. 36b, 2,2 km JJV od náměstí v Horažďovicích, 190 m SV od kapličky v
souřadnice: 49°18'15.00''N, 13°43'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-11
nálezce: L. Pivoňková
projekt: ČNFD
ID: 1188143

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Svaté Pole, okres Klatovy, f. o. 36b, 2,2 km JJV od náměstí v Horažďovicích, 230 m SV od kapličky v
souřadnice: 49°18'16.00''N, 13°43'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-11
nálezce: L. Pivoňková
projekt: ČNFD
ID: 1188226

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Svaté Pole, okres Klatovy, f. o. 36b, 2,2 km JJV od náměstí v Horažďovicích, 210 m SV od kapličky v
souřadnice: 49°18'15.00''N, 13°43'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-11
nálezce: L. Pivoňková
projekt: ČNFD
ID: 1188189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



159

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: výslunné, hlinitopísčité JZ okraje lesnatého návrší (kóta 545) 1,2 km SZ od osady
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'25.60''N, 13°40'56.90''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-07-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 8528463

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: suchá louka na Z svahu Svatského vrchu (kóta 522) SSV od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.30''N, 13°43'7.90''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-09-02
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: PRC;CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 480 - 490; roztroušeně
ID: 8528458

6648d

lokalita: Střelské Hoštice: stráňky na J okraji Zádušního lesa
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6648c a 6648d
ID: 8791270

lokalita: Sedlo: bor na kótě 461 m SZ obce a suché pastviny SV obce
nejbližší obec: Sedlo, okres Strakonice
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791268

lokalita: Hlupín: stráně a bor nad polní cestou JZ obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791253

6649a

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /15/ 36a. Blatensko: 6649a, Jindřichovice (distr.Strakonice): příležitostné tábořiště (bývalá pastvina) J od rybníka Kozina, na
místech kde přes léto stojí stany, 500m JV od Jindřichovic. (leg.J. Šoun, 8.2003,herb.PřF JČU Č.Buděj.)
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'59.00''N, 13°51'40.00''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



160

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 396c. Doubravice: rybník Kovašín SZ obce - pískovna JV rybníka
nejbližší obec: Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'24.00''N, 13°51'11.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537472

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 394. Milčice: keřnatý pahorek 300-400 m ZJZ obce
nejbližší obec: Milčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'52.00''N, 13°51'48.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537455

6649b

lokalita: suché pahorky u rybníku Milava [= Milavý]
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791202

lokalita: pastviny mezi ryb. Rojický a Milavý
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a Toman J., Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia 1958-30:312, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791247

lokalita: Distr. Blatná: ad piscinam Milava prope vicum Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791223

6649c

lokalita: Hubenov
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
pramen: Moravec 1972: Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech, ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791364

lokalita: na les. cestě u Podolí Z od městečka Radomyšl
nejbližší obec: Podolí, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



161

lokalita: Distr. Strakonice, Radomyšl: okraj ovesného pole při S úpatí borového lesíka 0,7 km ZJZ od dvora Kaletice u Radomyšle, 440
m s. m.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-07-26
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791358

lokalita: Strakonicko: již. část lesa u Podolí, záp. Radomyšle
nejbližší obec: Podolí, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-06-20
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791355

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37f. Strakonické vápence: 6649c, Radomyšl (distr.Strakonice): okraj ovesného pole při S úpatí borového lesa 0,7km ZJZ od
dvora Kaletice, desítky rostlin.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'31.00''N, 13°54'29.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-07-26
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8200289

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: okraj ovesného pole při S úpatí borového lesíka 0,7 km ZJZ od dvora Kaletice u Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'23.60''N, 13°54'25.80''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528466

6649d

lokalita: Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791200

lokalita: Láz: pahorek JV od ryb. Velkolázský
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



162

lokalita: Láz: u cesty k pahorku JZ od obce
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přilehlých území, Preslia 1961,33:163, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791241

lokalita: Distr. Blatná: in valle rivuli Rojický [= Brložský] potok prope vicum Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791220

lokalita: Distr. phytogeogr. Blatensko: lom SZ od Lázu nad rybníkem Velkolázský [= Velkoláz], rula
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'56.85''N, 13°54'57.75''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791217

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: na travnaté cestě při rozcestí jižně Lázu
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'33.59''N, 13°55'40.44''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-08
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: et V. Skalický.
ID: 8527189

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: pískovna sz. Lázu
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'56.43''N, 13°54'57.71''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-08
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: et V. Skalický.
ID: 8527192

6650d

lokalita: Písek: lesní okraj u Otavy
nejbližší obec: Písek, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



163

lokalita: [Písek:] suchá písčitá pobřežní místa u Otavy a též v v jehl. lesích
nejbližší obec: Písek, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Dědeček
pramen: Dědeček, Österr. Bot. Z. 22: 320, 1872, Písecko fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791518

lokalita: Pastvina u Topělce bl. Písku
nejbližší obec: Topělec, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-08-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791515

lokalita: Písek, písčina
nejbližší obec: Písek, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791519

lokalita: Písek: u Otavy mezi lesy
nejbližší obec: Písek, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1872
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791516

6651b

lokalita: Ufer des südl. Moldauthals bei Podolsko (oberhalb Klingenberg) [= údolí Vltavy u Podolska nad Zvíkovem; dnes zatopeno]
nejbližší obec: Podolsko, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Ciboch
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1885: 39, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791503

6651c

lokalita: u Vrcovic
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Chadt, Květena Písecká 23, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791514

lokalita: u Záhoří
nejbližší obec: Horní Záhoří, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: A. Krejčí
pramen: Chadt, Květena Písecká 23, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



164

lokalita: Horní Záhoří, sev. okraj obce, skalky (drobné), rumiště v býv. pískovně
nejbližší obec: Horní Záhoří, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1958-08-25
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791414

6652c

lokalita: Nepomuk [u Písku], za Trojicí, u cesty k obec. lesu
nejbližší obec: Nepomuk, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-06-26
nálezce: V. Kubík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791520

6653c

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Bežerovice: údolí potoka od obce k Lužnici; levý břeh Lužnice mezi lesem Chrobkov a potikem jižně ústí Všechlapského
potoka, asi 0,5 km od ústí k obci a díle k silnici jižně Všechap; les podé železnice mezi Všechlapy a Smolčí; V část Dobronic včetně
hradn
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8657192

6663b

lokalita: rul. ostrožna po pr. břehu Loučky s. od Újezda a z. k. 373 [= Újezd u Tišnova]
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Šmarda
pramen: J. Šmarda, Sb. Př. Kl. Brno 18/1935: 6, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791651

lokalita: u Újezdu [= Újezd u Tišnova]
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Šmarda
pramen: J. Šmarda, Povodí Svratky a Svitavy, ms., 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791652

lokalita: údolí Loučky u Skryjí
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Šmarda
pramen: J. Šmarda, Povodí Svratky a Svitavy, MS, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791626

lokalita: Újezd u Tišnova
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



165

lokalita: Tišnov: Skreje [= Skryje]: stráň u kostelíka, 350 m
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791625

lokalita: Tišnov: na okraji boru mezi Skryjemi a Boudami, ca 350 m, na rule
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791648

lokalita: Tišnov: Újezd [u Tišnova]: kóta 317 proti Vrchům
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791649

6665c

lokalita: při cestě z Nuzířova do Lažan
nejbližší obec: Nuzířov, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Šmarda
pramen: J. Šmarda, Povodí Svratky a Svitavy, ms., 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791655

lokalita: na okraji boru při cestě z Nuzířova do Lažan ve společnosti vřesu a smilky tuhé
nejbližší obec: Nuzířov, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Šmarda
pramen: J. Šmarda, Úval Tišn. 53, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791654

lokalita: Lipůvka: na trávnících pod lesem na Dubové hoře, cca 320 m
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-20
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



166

lokalita: Blansko: travnaté svahy na úpatí "Dubové hory" nad Lipůvkou, 350 m s. m.
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-08
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791657

lokalita: Tišnov: Nardetum u Nuzířova
nejbližší obec: Nuzířov, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791653

6671b

lokalita: Chlum u Bilavska
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: F. Gogela
pramen: F. Gogela, Zálhotský sborník 1: 7, 1927 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791765

lokalita: Hostýnské hory: na půdách písčitých, Chlum u Býlavska [= Bílavsko]
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: F. Gogela
pramen: Gogela Fr., publ. údaje (a non. excerp.), fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791764

6671c

lokalita: Holešov, písčité svahy hliníku u Střebětic [= Třebětice]
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Podpěra, Čas. Mor. Mus. Zemsk. 12: 273, 1912 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791000

lokalita: Holešov: písčité svahy hliníku u Střebětic [= Třebětice]
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790999

6671d

lokalita: Holešov, u Přílep, písčité neobdělané pole
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949-07-17
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



167

6672a

lokalita: im östlichen Mähren auf dem Südabhange des Hostein [= Hostýn]
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: D. Sloboda
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791787

lokalita: stellenweise in der Umgebung von Rottalowitz [= Rusava]
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Sloboda
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791759

lokalita: na některých místech v okolí Rusavy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Sloboda
pramen: Podpěra, Kv. Hané 180, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791756

lokalita: Bystřice p. H., jižní úklon Hostýna
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: D. Sloboda
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791790

lokalita: jižní úklon Hostýna
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: D. Sloboda
pramen: E. Formánek, Květ. Moravy 1/1: 108, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791788

lokalita: Bystřice pod Hostýnem:]jižní úklon Hostýna
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: D. Sloboda
pramen: Podpěra, Kv. Hané 180, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791786

lokalita: Hostýn k jihu
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: D. Sloboda
pramen: D. Sloboda, Verh. Nat. Ver. Brünn 6/1867: 101, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



168

lokalita: Rusavské Grapy [S od Rusavy], místy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'17.02''N, 17°41'25.31''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: D. Sloboda, Verh. Nat. Ver. Brünn 6/1867: 101, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791755

lokalita: v některých místech v okolí Rusavy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Sloboda
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791758

lokalita: na některých místech v okolí Rusavy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Sloboda
pramen: E. Formánek, Květ. Moravy 1/1: 108, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791757

6746b

lokalita: Ujčín
nejbližší obec: Ujčín, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Veselý
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 105: 4, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791164

lokalita: Kolinec u Klatov
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Veselý
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 105: 4, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791165

lokalita: Sušicko, stráně u Drouhavče [= Drouhavec], nad 600 m, žula
nejbližší obec: Drouhavec, okres Klatovy
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: F. Maloch, Rostl. útv. suš. okr. 43, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791167

lokalita: kraj boru i na mýti nad Puchverkem [= Puchverk, údolí jihových. od obce Kolinec]
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: F. Maloch, Rostl. útv. suš. okr. 41, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



169

lokalita: Sušicko: Mokrosuky, stráně JZ obce
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-06-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791156

lokalita: Kolinec u Klatov
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791159

6746d

lokalita: Sušicko: okraj lesa nad Odolenovem SV od Svatoboru
nejbližší obec: Odolenov, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791281

lokalita: Sušicko: [Odolenov:] Odolenka [samota]
nejbližší obec: Odolenov, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1950-05-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791282

6747a

lokalita: Horní Pootaví: rekultivace luk a pastvin na L břehu Otavy pod Dobršínem
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček J., Památky a příroda 6:605,10/1981, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791287

lokalita: Sušice: [vrch] Minovka
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'34.25''N, 13°32'57.57''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-06-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791286

lokalita: Sušicko: za lomem Minovky na Strážišti u cesty
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-06
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



170

lokalita: Sušicko: rulová vložka na váp. kotě Pumperku (554) nad Dobršínem
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-06-26
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791288

lokalita: Sušice, Rabí, váp. kota Čepičná (669)
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-06-26
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791299

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: výslunný JV okraj lesa na vrchu Strážiště (kóta 669,6) 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.60''N, 13°32'32.50''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik exemplářů
ID: 9991731

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37b. Sušicko-horažďovické vápence: 6747a, Dobršín (distr.Klatovy): výslunný JV okraj lesa na vrchu Strážiště (kóta 669,6),
1,3km SZ od obce, několik rostlin.
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.00''N, 13°32'32.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-21
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200282

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Dobršín (fytoch. 37B), výslunný JV okraj lesa na vrchu Strážiště (kóta 669,6) 1,3 km SZ od obce
souřadnice: 49°16'5.60''N, 13°32'32.50''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1190687

6747b

lokalita: Vlkonice: pastviny J obce
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



171

lokalita: Hejná: pastviny na okrajích lesa na Ždánově a Dlouhé hoře
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791293

lokalita: Vlkonice: svahy Džbánu
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791316

lokalita: Rabí: pastviny na levém břehu Otavy a na V svazích Spravedlnosti
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791297

lokalita: Hejná: sejpy v Luhu a okraje lesa nad železniční tratí JZ obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791294

lokalita: Sušicko: Čepice
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1978-06-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791303

lokalita: Distr. Sušice: in collibus ad vicum Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-09-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791301

lokalita: Horažďovicko: Hejná, Dlouhá hora JZ obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791292

lokalita: Čechy jihozápadní, Horažďovicko: Hejná, západní svah kopce Kozník, roztr.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-07-14
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



172

lokalita: Okraj lesa Kozníku (Loučky) jz. od Hejné u Horažďovic, 480 m
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956-07-22
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6748a a 6747b
ID: 8791290

lokalita: Horažďovice: loučka na okraji lesa mezi vrchem Pučankou a Ždánovem u Hejné, 450 m s. m.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956-07-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791295

lokalita: Rábí [= Rabí]
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791296

lokalita: Horažďovicko: Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-06-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791298

lokalita: In colle Lišna [= Lišná] prope vicum Rábí [= Rabí], in Pinetis et rupibus calcareis
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.98''N, 13°36'24.10''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-08-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791302

lokalita: Distr. Plzeň, trib. Horažďovice: in declivi in ripa sinistra fluminis Otava, orient. ab oppidulo Rabí; cca 440-445 m s. m., solo
gneisseaceo, disperse, locis copiose
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-08-03
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



173

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: výslunný JV okraj lesa na vrchu Křešňovci (kóta 596,1) SZ od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'34.50''N, 13°36'8.30''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-20
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky rostlin
ID: 9991010

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37b. Sušicko-horažďovické vápence: 6747b, Hejná (distr.Klatovy): výslunný SZ okraj lesa na návrší Ždání (kóta 531,9), 1,5km
ZJZ od obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'6.00''N, 13°39'10.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-05-30
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8200283

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /16/ Sušicko-horažďovické vápence 37b/6747b: Rabí (distr.Klatovy): výslunné stráně se skalkami na JZ svahu návrší zv.
"Březina" při VJV okraji obce.
nejbližší obec: Rabí u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'36.00''N, 13°37'42.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-07-21
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327516

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Hejná (fytoch.37b), SZ okraj lesa na vrchu "Ždánov" 1,5 km ZJZ od obce, rozhraní mezi lesem a pastv
souřadnice: 49°17'6.10''N, 13°39'10.90''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-05-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188538

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: SZ okraj lesa na vrchu "Ždánov" ZJZ od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



174

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: výslunné stráně se skalkami na JZ svahu Březiny (kóta 529) JV od obce, vápenec
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'43.40''N, 13°37'23.80''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-07-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528451

6747c

lokalita: Sušice: skalky Z města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-07-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791283

lokalita: Sušice: sejpy při Otavě
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791284

lokalita: okr. Klatovy, Sušicko-horažďovické váp.: Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'5.12''N, 13°31'29.78''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-06
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792045

6747d

lokalita: Sušicko, písč. svah u Bílenic, nad 500 [m. n. m.], žula
nejbližší obec: Bílenice, okres Klatovy
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: F. Maloch, Rostl. útv. suš. okr. 25, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791352

lokalita: Distr. Strakonice: in pascuis siccis supra viam publicam in declivi orient. collis (cota 534,6 m) 1 km situ septentr. a pago
Dražovice, non procul ab opp. Sušice, 527 m s. m.
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-18
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



175

lokalita: okr. Klatovy, Volyňské Předšumaví: Dražovice, 1 km S obce nad silnicí do Čimic, svahové pastviny, 500 m n. m.
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'1.46''N, 13°36'24.14''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1994-06-21
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792049

lokalita: Volyňské Předšumaví: Dražovice občasně sekaná louka na J svahu kóty 532 J obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'4.08''N, 13°36'51.45''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1991-06-14
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8792048

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /1/ Volyňské Předšumaví: Dražovice (37e/6747d): sušší pastviny nad silnicí na V svazích pahorku (kóta 534,6) 0,8km S od
obce, hojně.
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'52.00''N, 13°36'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-18
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Nálezy zajímavějších i běžnějších rostlinných druhů na Sušicku a Horažďovicku. - Calluna 13: 7-10.
projekt: FLDOK
ID: 8345901

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: suchá louka na J svahu návrší (kóta 532) nad rozcestím silnic JV od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 500-525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 500 - 525. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí
Nezdic, Rozsedel a Žihobců; vzácně
ID: 8528452

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: sušší pastviny nad silnicí na V svazích pahorku (kóta 534,6) S od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 500-525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-18
nálezce: Radim Paulič; David Průša
herbář: CB;PRC
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 500 - 525; roztroušeně
ID: 8528460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



176

6748a

lokalita: Boubín: pastviny při polní cestě do Hejné
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791321

lokalita: Hejná: pastviny JV a SV obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791322

lokalita: Hejná: bor a pastviny na svazích Klocna J obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791325

lokalita: Karlovce: kazy v polích Z osady
nejbližší obec: Karlovce, okres Klatovy
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791324

lokalita: Horažďovice, Hejná, lem lesa a louky ca 0,6 km JV od kostelíka v obci, hojně, 520 m
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-07
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791342

lokalita: Horažďovicko: Veřechov, dvůr Karlov
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.07''N, 13°41'50.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791320

lokalita: Horažďovicko: Hejná, Holé vršky SV obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791345

lokalita: Strakonicko: Volenice
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



177

lokalita: distr. Horažďovicko: Hejná, kopec Klocno J od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791333

lokalita: Horažďovicko: Hejná, Hořejší [= Kašák]
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1965-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791344

lokalita: Horažďovicko: Hejná, Klocno
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-07-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791334

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví: 6748a, Hejná (distr.Klatovy): okraj louky ca 0,6km JV od kostela při J okraji obce, stovky rostlin.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'6.00''N, 13°40'55.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-07
nálezce: P. Lepší
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8200284

6748b

lokalita: Horní Poříčí: pískoviště na levém břehu Otavy
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791323

lokalita: Distr. Strakonice, Mnichov: svahy opuštěného amfibolitového lomu na návrší Černý vrch (kóta 495) JZ od obce, stovky ex.,
N49°17'45,23", E13°49'04,94", 490 m s. m
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.23''N, 13°49'4.94''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



178

lokalita: Distr. Strakonice, Katovice: mez při polní cestě na jižním úpatí Kněží hory [= Katovická hora] SZ od obce, hojně, 410 m
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'41.83''N, 13°48'53.66''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975-07-21
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791341

lokalita: Střelecké Hoštice [= Střelské Hoštice]: lesnatý pahorek při silnici směr Strakonice, asi 4 km JV obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968
nálezce:  Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791318

lokalita: Střelské Hoštice: lesnatý pahorek při silnici směr Strakonice, asi 4 km JV obce, ca 0,5 km SV Kněží hory (kóta 497)
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-06-08
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791343

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví: 6748b, Mníchov (distr.Strakonice): svahy opuštěného amfibolitového lomu na návrší Černý vrch
(495m), JZ od obce, stovky rostlin.
nejbližší obec: Mníchov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°49'4.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8200286

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví: 6748b, Horní Poříčí (distr.Strakonice): suchopáry nad skalnatými svahy nad L břehem Otavy
0,5km ZSZ od obce, vzácně.
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'13.00''N, 13°46'33.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200285

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Horní Poříčí (fytoch. 37e), suchopáry nad skalnatými svahy nad levým břehem Otavy 0,5 km ZSZ od obc
souřadnice: 49°17'25.20''N, 13°46'13.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



179

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: svahy opuštěného amfibolitového lomu na návrší Černý vrch (kóta 495) JZ od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.23''N, 13°49'4.94''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 8528453

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: skalnaté svahy a výslunné meze a suchopáry nad nimi nad levým břehem řeky Otavy 1 km JV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.49''N, 13°46'24.63''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 415 - 425; vzácně
ID: 8528450

6748d

lokalita: Distr. Strakonice: in locis siccis ad marginem merid.-orient. pineti in colle (cota 597 m) supra viam publicam 0,7 km situ
merid.-merid.-occid. ab capella in pago Makarov, copiose, 550 m s. m.
nejbližší obec: Pracejovice-Makarov, okres Strakonice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-10
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791327

lokalita: Makarov (distr. Strakonice): výslunný jihovýchodní okraj borového lesa na návrší (kóta 597) 0,75 km JJZ od kapličky v osadě,
550-560 m n. m., hojně
nejbližší obec: Pracejovice-Makarov, okres Strakonice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-10
nálezce: R. Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791328

lokalita: Distr. Strakonice, Makarov: výslunný JV okraj lesnatého návrší (kóta 597) 0,75 JJZ od kapličky v osadě, 564 m
nejbližší obec: Pracejovice-Makarov, okres Strakonice
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-09-09
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791346

lokalita: Distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: limitibus in colle (cota 646 m) occid. a pago Jetišov; cca 620-640 m s. m., disperse
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-06-21
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



180

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: výslunné V okraje borového lesíka 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'27.20''N, 13°49'45.60''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991732

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /18/ Volyňské Předšumaví (37e/ 6749a): Drachkov (distr.Strakonice) : výslunný V okraj borového lesíka, 0,5km Z od obce.
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'27.00''N, 13°49'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-22
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8343531

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví: 6748d, Makarov (distr.Strakonice): výslunný JV okraj borového lesa na návrší (kóta 597) 0,75km
JJZ od kapličky v osadě, hojně.
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'16.00''N, 13°48'15.00''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-10
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: CB;PRC
projekt: FLDOK
ID: 8191897

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Makarov (fytoch. 37e), býv. pastvina při JV okraji lesa na návrší (kóta 597) 0,75 km JJZ od kapličk
souřadnice: 49°14'17.40''N, 13°48'19.10''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188562

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: JV okraje lesa na návrší (kóta 597) 0,75 km JJZ od kapličky v osadě
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'17.40''N, 13°48'19.10''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-09-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 540 - 550; hojně
ID: 8528459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



181

6749a

lokalita: Distr. Strakonice, Pracejovice: výslunný trávník při J okraji lesíka na návrší (kóta 411) s opuštěnými lomy mezi železnič. tratí a
silnicí 0,5 km SZ od obce, N49°15'42,18", E13°50'35,83", 405 m
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'42.18''N, 13°50'35.83''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791330

lokalita: Distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: vallo viae ferratae supra fluminem Otava, occid. a declivi nemoroso "Kalvarie" dicto,
occid. ab oppido Strakonice; cca 395 m s. m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-08-06
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791337

lokalita: Rula písčitá, cestou z Hradce do Str[akonic]., před lesem
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1916-06-24
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791361

lokalita: Strakonice: na písčitém úvoze od Hradce
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1916-06-24
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791362

lokalita: u Krtů a Hradce na prahorním detritu u lesa, ca 440 m
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1916-06-24
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791363

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví: 6749a, Pacejovice (distr.Strakonice): výslun. trávník při J okraji lesíka na návrší (kóta 411) s
opuštěnými lomy mezi železnič.tratí a silnicí 0,5km SZ od obce, vzácně.
nejbližší obec: Pacejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'42.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8200287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



182

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: výslunný trávník při J okraji lesíka na návrší (kóta 411) s opuštěnými lomy mezi želez. tratí a silnicí 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'42.18''N, 13°50'35.83''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 8528455

6749b

lokalita: Kbelnice [u Strakonic]
nejbližší obec: Kbelnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'42.91''N, 13°59'5.77''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Moravec 1972: Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech, ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791193

lokalita: Distr. Strakonice: in locis siccis ad marginem merid.-occid. silvae collis "Jaslov" (cota 521,1 m) situ septentr.-occid. a pago
Řepice, solo argillo-arenaceo, rare, N49°17'06,4", E13°55'31,4", 445 m s. m.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.40''N, 13°55'31.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-05-28
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791359

lokalita: Strakonicko, [Řepice:] posp. u cesty na okraji lesa pod Jaslovem [= kóta Jaslov], rula
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1916-06-27
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791360

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37f. Strakonické vápence: 6749b, Řepice (distr.Strakonice): výslunné JZ okraje lesa na vrchu Jaslov (521,1m), SZ od obce,
vzácně.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.00''N, 13°55'31.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-05-28
nálezce: R. Paulič;  Leischner
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8200290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



183

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Řepice (fytochorion 37f), výslunné JZ okraje lesa na vrchu Jaslov (kóta 521,1) SZ od obce
souřadnice: 49°17'6.40''N, 13°55'31.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-05-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188511

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: výslunné hlinito-písčité JZ okraje lesa na vrchu Jaslov (kóta 521,1) SZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.40''N, 13°55'31.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-05-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 8528456

6749c

lokalita: Okres Strakonice, Strunkovice: písčitá, kamenitá místa na J svazích vršků "Borky" SV od Strunkovic nad Volyňkou, cca 465 m
n. m.
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-08-11
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791348

lokalita: Distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: loco arenoso in margine sept.-orient. silvae montis Kamenná baba (555 m),
merid.-orient. a pago Drachkov; cca 500 m s. m., solo granitico arenoso
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-07-10
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791339

lokalita: distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: circum agris ad marginem sept. silvae montis (cota 578), merid. a pago Drachkov; cca
500-510 m s. m., solo granitico
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-07-10
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



184

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /18/ Volyňské Předšumaví 37e/6749c: Strunkovice nad Volyňkou (distr. Strakonice): výslunná písčitá místa na J úpatí
borového lesíka na vápencové vložce na návrší "Borky" SV od obce.
nejbližší obec: Strunkovice n.Volyň., okres Strakonice
souřadnice: 49°12'48.00''N, 13°54'3.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-08-11
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8327521

6749d

lokalita: Distr. Strakonice: in pascuis siccis ad marginem occid. silvae collis Karlovec (cota 541 m) occid. a vico Sudkovice, copiose,
N49°12'55,1", E13°56'30,6", 480 m s. m.
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'55.10''N, 13°56'30.60''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-01
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791326

lokalita: Distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in pascuis supra pagum Zad. Ptákovice; cca 480-500 m s. m., solo granitico
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-07-13
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791335

lokalita: Distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in pascuis orient a pago Př. Ptákovice ad marginem sept. silvae Srpsko [= Srpská],
merid.-orient. ab oppido Strakonice; cca 460-480 m s. m., solo granitico, rare
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-07-11
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791336

lokalita: kaplička u Podsrpu (Strakonice, kaplička u vrchu a osady Podsrp jihových. od Strakonic)
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-18
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791353

lokalita: lom v lese u Podsrpu (Strakonice, býv. žulový lom v lese u vrchu a osady Podsrp jihových. od města)
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-18
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



185

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví: 6749d, Kuřimany (distr.Strakonice): výslunný JV okraj lesa na Kuřimanském vrchu (586,1m)
0,25km JZ od obce.
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.00''N, 13°57'54.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-10-13
nálezce: P. Leischner
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200288

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví: 6749d, Sudkovice (distr.Strakonice): pastviny při Z okraji lesa na vrchu Karlovci (kóta 541) 0,75km
Z od osady, stovky rostlin.
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'51.00''N, 13°56'32.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: R. Paulič;  Leischner
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8191896

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: suché pastviny při Z okraji lesa na vrchu Karlovci (kóta 541) Z od osady
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'55.10''N, 13°56'30.60''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: PRC
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 8528464

6750a

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: lom v lesích mezi Kbelnicí a Vítkovem
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.47''N, 14°0'17.73''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1953-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971396

6750b

lokalita: suchá stráňka na břehu rybníka Řežabinec u Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-06-06
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



186

lokalita: Písecko: Ražice, písčiny u Řežabince
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791373

lokalita: V pískovišti na vých. okraji ryb. Řežabinec u Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-23
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791374

lokalita: Ražice: písk. na V okraji Řežabince
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791375

lokalita: Písek: vých. strana břehu rybníka Řežabinec u Ražic, 369 m s. m.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791376

lokalita: trib. Písek: in locis aridis arenosis ad ripam orient. piscinae Řežabinec, sept.-occid. a pago Ražice; cca 372 m s. m.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-30
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791372

lokalita: Pastviska u Putimi bl. Písku
nejbližší obec: Putim, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1925-07-24
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



187

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: písčiny při V břehu rybníka Řežabince SZ od Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971387

6750d

lokalita: Protivínsko: pole u mlýna I (Benešovského) u Heřmaně
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791382

6751c

lokalita: Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791378

lokalita: Protivin: Anhöhe am Strassel zum Schwarzenbergteiche [= Protivín: návrší k Švarcemberskému rybníku]
nejbližší obec: Protivin, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791379

lokalita: Distr. Protivínsko: staré lomy SZ st. Skalské cihelny u Skal
nejbližší obec: Skály, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-30
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791386

6752b

lokalita: Czechoslovakia: Bohemia, 2 km E [sic!, recte: SW] of Bechyně
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kirschner J., Štěpánek J. & Štěpánková J. (1982): In: Löve Á. (ed.), IOPB chromosome number reports LXXVI, Taxon 31:
574-575
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791511

lokalita: Distr. Tábor, opp. Bechyně: in decl. sicca aprica (exp. merid.) supra ripam dextram fl. Lužnice, haud procul ab ostio rivuli ca
1 km situ mer.-orient. a pago Hvožďany [mezi Lužnicí a pravým břehem Hvožďanského potoka], alt. ca 390 m s. m.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-06-07
nálezce: J. Havlíčková; J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



188

lokalita: Distr. Tábor, opp. Bechyně, pag. Hvožďany: in declivibus W a valle in SO a pago 700 m OSO a cota 416,4 m
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-06-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791509

lokalita: Bechyně (JZ od města), záp. od Nuzic [= Nuzice], nad červ. mlýnem, devastovaná pastvina na štěrku
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-05
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791507

lokalita: Bechyně (JZ od města), jv. od Hvožďan, travnatá pastvina nad údolními svahy pravého bř. Lužnice
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-04
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791508

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: /22/ Hvožďany: stráně Z údolíčka 700 m VJV kóty 416,4 JV obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'57.72''N, 14°26'24.88''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Před importem chybně přiřazeno k Hvožďanům na Příbramsku. Opravil jsem to.
ID: 9291613

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 445.Hvožďany: louka a suché svahy na pravém břehu Lužnice v okolí ústí potoka JV od obce, 360-380 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6752b).
souřadnice: 49°16'45.27''N, 14°26'44.07''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837293

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Hvožďany: louka a suché svahy na pravém břehu Lužnice v okolí ústí potoka JV obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'45.28''N, 14°26'44.21''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánek-Bechyně. LIT
komentář z databáze Pladias: Před importem chybně přiřazeno k Hvožďanům na Příbramsku. Opravil jsem to.
ID: 8473020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



189

6752c

lokalita: Pašovice: statek Nový Dvůr (2,5 km JV obce, J statku), náplavy a písčiny při soutoku
nejbližší obec: Pašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'7.32''N, 14°23'23.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-12
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791505

lokalita: Týn n. Vlt.: [kopec] Semenec, lesní cesty
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'9.87''N, 14°24'31.43''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-07-15
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791506

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: 67. Neznašov: písčiny na soutoku Lužnice s Vltavou u samoty Nový Dvůr 0,7 km VSV od osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'1.22''N, 14°23'25.46''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892386

6752d

lokalita: Moldautein [= Týn nad Vltavou]
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1882: 42, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6752c a 6752d
ID: 8791417

lokalita: Vltavotýn [= Týn nad Vltavou]
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6752c a 6752d
ID: 8791416

6754a

lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



190

6754c

lokalita: Soběslav: Suchý palouk v Dubné [les na Z okraji rybníka Starý]
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1901-05-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791402

lokalita: Soběslav: Suché místo u Dubné [les na Z okraji rybníka Starý]
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06-15
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791401

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Řípec: suchá travnatá plocha 60 m SV od benzínky OMV
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°13'40.20''N, 14°43'17.30''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-05-16
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na ploše 2 x 2m + roztroušeně v okolí, 6/2015 - několik set rostlin přímo nad podzemními
nádržemi u benzínky.
ID: 9965002

6761c

lokalita: Týn u Třebíče [= Třebíč-Týn]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791635

lokalita: v příkopu silnice z Týna [= Třebíč-Týn] do Budíkovic (okr. Třebíč)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: R. Picbauer, Věstn. Kl. Přír. Prostějov, 19/1906: 15, 1907 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 68 a 67
ID: 8791633

lokalita: Pojihlaví, ok. Třebíče, zavleč podél slnice z Týna [= Třebíč-Týn] do Budíkovic
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Suza
pramen: J. Suza, Rozpr. II. tř. Č. Ak. 37: no 31, p. 72, 1828 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 68 a 67
ID: 8791632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



191

lokalita: Třebíč, v příkopu silnice z Týna [= Třebíč-Týn] do Budíkovic
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Picbauer
pramen: Podpěra, Čas. Mor. Mus. Zemsk. 12: 273, 1912 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 68 a 67
ID: 8791630

lokalita: Třebíč, v příkopu silnice z Týna [= Třebíč-Týn] do Budíkovic
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Picbauer
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 68 a 67
ID: 8791634

lokalita: V příkopu silnice z Týna do Budikovic u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-11
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 68 a 67
ID: 8791631

lokalita: v příkopu silnice z Týna do Budikovic
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 68 a 67
ID: 8791628

lokalita: v příkopu silnice z Třebíče do Budikovic blíže Týna
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-06-30
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 68 a 67
ID: 8791629

6762d

lokalita: Radhenteich bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou: rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-06-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



192

6765b

lokalita: zajisté přechodně na nové silnici Jehnice - Vranov (u Brna)
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: A. Wildt, Verh. Nat. Ver. Brünn 54/1915: 96, 1916 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791659

6766a

lokalita: … den Unteren Dřinova [= rezervace Dřínová SZ od Babic] oberhalb … von Kiritein [= Křtiny] b. Brünn
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917-06-17
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791658

6847a

lokalita: Sušicko: Bohdašice, lom JZ obce
nejbližší obec: Bohdašice, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-06-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791285

6848c

lokalita: Na drahách nad Vítovčím [= Vítovce] u Nespic na písčitých kopečcích, cca 600 m
nejbližší obec: Nespice, okres Prachatice
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-05
nálezce: J. Čech
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791332

6849a

lokalita: Volyňsko: sev. okraj cesty z Nihošovic do Obec. lesa nad Černým rybníčkem, na jednom místě asi v polovině cesty
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-06-26
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791349

lokalita: Volyňsko, Nihošovice: sev. okraj pastviny na pahorku u cesty Nihošovice - Ludmila, asi 300 m již. Nihošovic
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1965-08-03
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



193

lokalita: Volyňsko: pastvinka na J okraji lesa Háj SV Doubravic, pod kotou 559
nejbližší obec: Doubravice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'1.64''N, 13°50'6.51''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-15
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791351

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Prkošín: severní okraj lesa nad (jižně) obce
nejbližší obec: Doubravice u Volyně, okres Strakonice
datum: 1967-06-17
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498699

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: severní okraj cesty z Nihošovic (kolem Litošů) nad Černý rybníček do Obecního lesa, asi uprostřed cesty
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
datum: 1966-06-26
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491859

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: severní okraj kazu v polích u cesty Nihošovice - Ludmila (Volyně) asi 300 m J Nihošovic
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'58.69''N, 13°51'56.20''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1965-08-03
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně.
ID: 8491870

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: pastvina na návrší na J okraji lesa Háje (pod kótou 559) SV Doubravice
nejbližší obec: Doubravice u Volyně, okres Strakonice
datum: 1962-08
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně.
ID: 8526048

6849c

lokalita: Volyně, kraj pole na kótě Betaň 650 m, 3 km JJV [recte: J-JJZ] od města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-14
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: lokalita leží patrně již v 37d. (nikoliv 37e.)
ID: 8791331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



194

6850b

lokalita: Distr. Vodňany: in parte meridionali collis inter piscinas Přední et Zadní Svinětický dictas prope Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791383

lokalita: Distr. Vodňany: in arenosis ad ripas piscinae Přední Svinětický prope Svinětice, ca. 412 m s. m., sparse
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-29
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791384

6852d

lokalita: J Povltaví, sev. od Purkarce na suchém otevřeném místě, lok. h., 350 m n.m.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1934-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791418

6854a

lokalita: Vlkov n. Luž., pískovna
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791398

lokalita: Distr. Tábor: Vlkov, písčiny v pískovně 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791399

lokalita: Pánev třeboňská, Veselí n. Luž.: písčina "Na obci" u Alšova nábřeží, cca 410 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-02
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



195

lokalita: Veselí nad Lužnicí, 410 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791396

lokalita: Pánev třeboňská, Veselí n. Luž.: v pískovišti u cesty na Vlkov (soused. lesíky), 415 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-07-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791397

lokalita: Pánev třeb.: Mezimostí nad Nežárkou: písčina u Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791394

lokalita: Pánev třeboňská: na písčitém místě "Na obci" v Mezimostí n. Než., 410 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-15
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791395

6854c

lokalita: [Ponědrážka:] Schwarzenberg [= rybník Švarcenberk]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: K. B. Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791405

lokalita: [Ponědrážka] In locis arenosis apud. pisc. Schwarzenberg [= rybník Švarcenberk] dict. prope opp. Veselí n. Luž., alt. 435 m s.
m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



196

6854d

lokalita: Pánev třeboňská, Mezimostí n. Než.: na písč. stráni řeky Nežárky "u Pecáka" v oboře Jemčina, 423 m [3,5 km SZ od zámku
Jemčina]
nejbližší obec: Jemčina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'22.66''N, 14°49'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791389

lokalita: Pánev třeboňská, na písčité stráni řeky Nežárky U Pecáka v oboře Jemčina, 423 m
nejbližší obec: Jemčina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'22.66''N, 14°49'15.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB;HR;MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791390

lokalita: Na písčité půdě stráně u řeky Nežárky u Pecáka v Jemčinské oboře
nejbližší obec: Jemčina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'22.66''N, 14°49'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-06
nálezce: R. Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791391

lokalita: Jemčina: písčitá stráň u Pecáka
nejbližší obec: Jemčina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'22.66''N, 14°49'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-05
nálezce: R. Kurka; J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791392

6855c

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Hatín: nepoužívaná skládka dřeva, 400 m Z od J okraje hráze rybníka V. Holná
nejbližší obec: Jemčina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'49.80''N, 14°51'42.70''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-24
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek rostlin
ID: 9965001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



197

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: staré fotbalové hřiště u rybníka Velká Holná, u rekreačního střediska dolů Bílina, 4,35 Km SZ od obce
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.29''N, 14°52'2.58''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-13
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pomálu ks - roztroušeně na ploše a S okraji fotbalového hřiště, v roce 2010 cca jen 50 ks na
dvou místech - lokalita značně vysušena !!
komentář z databáze Pladias: Proč je špatně kvadrant ...? Upravil jsem polohu o cca 50 m a podle všeho je to správně a to 6855c
....JB
ID: 8431401

6865a

lokalita: při silnici do Nového Lískovce
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: K. Rothe
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790977

lokalita: zavleč. s travním semenem na nové silnici od restaurace ve Schreibwaldu [= Brno-Pisárky] do Lískovce [= Nový Lískovec]
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: A. Wildt, Verh. Nat. Ver. Brünn 55/1916: 77, 1917 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790981

lokalita: Brno, Červený kopec
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: J. Suza
pramen: Podpěra, Čas. Mor. Mus. Zemsk. 12: 273, 1912 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790975

lokalita: Brno, na Červeném kopci
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: J. Suza
pramen: J. Šmarda, Povodí Svratky a Svitavy, MS, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790973

lokalita: při silnici do Nového Lískovce
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: K. Rothe
pramen: J. Šmarda, Povodí Svratky a Svitavy, MS, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



198

lokalita: Červený kopec u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790972

lokalita: Strasse nach Neu-Leskau [= Nový Lískovec]
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790976

lokalita: Strasse nach Neu-Leskau [= Nový Lískovec]
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-06-25
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790978

lokalita: Mähren: … nach Neu-Laskau [= Nový Lískovec] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790979

lokalita: Červený Kopec u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790970

lokalita: Brno, na Červeném kopci
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-06-24
nálezce: J. Suza
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790974

lokalita: Na Červeném Kopci u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-06-24
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



199

lokalita: Červený Kopec u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790971

6952b

lokalita: poblíž Diamantbergu [= vrch Hůrka V od obce] u Munic
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka ms 1910, 19, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 38 a 40a
ID: 8791388

6952c

lokalita: Am Kiefernwalde nächst dem Bestrewer Teiche [= rybník Bezdrev] bei der Station Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1881: 365, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791381

lokalita: U Hluboké [nad Vltavou] kraj boru u Bestřevského rybníka [= rybník Bezdrev]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791380

6953b

lokalita: Lomnic [= Lomnice nad Lužnicí]: Sandflur am Walde "na Dvořišti" [= lokalita Dvořiště u rybníka Dvořiště]
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Weidmann
pramen: Čelakovský, Result. im J. 1884: 19, 1885 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791411

lokalita: Lomnice [nad Lužnicí], [Smržov:] písčitý kraj lesa na Dvořišti
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791409

lokalita: Lomnice [nad Lužnicí], na písčině u lesa na Dvořišti
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



200

6954c

lokalita: Třeboň, h. na mýtině v borech na Dunajovické hoře [u Dunajovic] nedaleko lesního rybníčku k miletínské silnici, 480 m n. m.
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-07-27
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791413

6954d

lokalita: In arenosis piscinae Rosenbercensi [= rybník Rožmberk] pr. oppidum Třeboň adjacentibus
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791403

6955c

lokalita: Stříbřec, obec
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-06-22
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791412

lokalita: Třeboňsko: písčina u Baštiny na Nových Řekách [patrně = Novořecká Bašta S od Majdaleny]
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791406

6958c

lokalita: Dačicko: silnice mezi Starým Hobzím a Slavonicemi a sice na rozhraní mezi Mutišovem a Chvalicemi [= Chvaletín]
nejbližší obec: Mutišov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.19''N, 15°23'20.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Oborny
pramen: Podpěra, Květ. Moravy 6/2(1924): 286-288, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791616

lokalita: silnice mezi Star. Hobzím a Slavonicemi a sice na rozhraní mezi Mutišovem a Chvalicemi [= Chvaletín]
nejbližší obec: Mutišov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.19''N, 15°23'20.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Oborny
pramen: E. Formánek, Květ. Moravy 1/1: 108, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



201

lokalita: Im westlichen Mähren an der Strasse zwischen Althart [= Staré Hobzí] und Zlabings [= Slavonice] und zwar an der Grenze
von Mutischen [= Mutišov] und Qualitzen [= Chvaletín]
nejbližší obec: Mutišov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.19''N, 15°23'20.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Oborny
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791617

lokalita: Mýtiny u Slavonic
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 6958c a 7058a
ID: 8791612

lokalita: Anhöhen bei Mutischen [= Mutišov] an der Strasse von Zlabings [= Slavonice] nach Althart [= Staré Hobzí]
nejbližší obec: Mutišov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-04
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791613

lokalita: Mutischen [= Mutišov] bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Mutišov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-04
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791614

6969b

lokalita: Uh. Hradiště: u paseky (písek) u Stříbrnic nad Smraďavkou
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1934-07-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791773

6970a

lokalita: Uh. Hradiště: stráně nad Boršicemi, c. 331 m
nejbližší obec: Boršice, okres Uherské Hradiště
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-06-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 77c a 20b
ID: 8790992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



202

6973d

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Z2- P 5. Zlín: Štítná nad Vláří: Kochavec (6973d 1926)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'22.00''N, 17°56'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765066

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Štítná nad Vláří, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-27
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7705835

7051a

lokalita: Blanský les, Lipanovice, úvoz na okraji obce směrem k Vysoké Bětě (JZ obce)
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1974-06-15
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791365

7052b

lokalita: Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1886
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791385

7052d

lokalita: mezi Vidovem a Plavem
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka ms 1910, 19, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 37l a 37p
ID: 8791366

7055a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



203

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Hamr, Kosky: řídce travnatá plocha Kempu, 840 m SV od nádraží ČD Majdalena
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'15.30''N, 14°52'41.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06-04
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v době nálezu několik tisíc rostlin na ploše 1000m2, lokalita bohužel v současné době často
sečena a druh se podařilo ověřit 5/2015 pouze v 15 kusech, 6/2015 ověřeno - několik set rostlin v Z části, kolem plotu a u dětského
pískoviště; položku rev. M. Lepší
ID: 9965005

7055b

lokalita: Třeboňsko, písčiny u Chlumu
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích kvadrantů 7055a a 7055b
ID: 8791408

7055c

původní jméno: Aira caryophyllea
lokalita: Majdalena, Cep: překladiště písku u pásového dopravníku, 465 m JJV od nádraží ČD
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'45.70''N, 14°52'21.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-24
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek tisíc rostlin v úseku 20 m přímo v kolejišti, ověřeno 5/2015
ID: 9965003

7151d

lokalita: Dobrkovice [= Staré Dobrkovice]
nejbližší obec: Staré Dobrkovice, okres Český Krumlov
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Allram, Die Phanerogamen-Flora um Krummau, 1881
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791370

7152a

lokalita: Zlatá Koruna
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Jungbauer
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 41, 1868
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791368

lokalita: na okraji Věncové hory u Zlaté Koruny
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Jungbauer, Alphabetisch geordnete botanische Topographie der Phanerogamen um Goldenkron, 1842, ms. fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



204

7155a

lokalita: Písčitý úhor u Suchdolu v již. Čechách, cca 450 m
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791407

7161d

lokalita: Znojmo: Devět mlýnů
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790982

7168b

lokalita: u Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.70''N, 17°7'42.50''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: A. Makowsky, Verh. Nat. Ver. Brünn 12/1873: 28, 1874 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790991

7251a

lokalita: Slavkov u [Českého] Krumlova
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Mardetschläger
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 699-700, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791369

7254b

lokalita: na písčitých místech u Nových Hradů
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: A. Himerl, Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien 34/1884: 103, 1885 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8791371

7266b

lokalita: Valtice: pískovna u aleje (Rampersdorfer Allee) [= Ladenská alej] u Valtic, na okraji Bořího lesa, 200 m s. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-20
nálezce:  Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



205

lokalita: Sandgrube bei Annakapelle am Rei??g b. Feldsberg [= Valtice]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-06
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790987

lokalita: Theimwald (an Rampersdorfer Allee) bei Feldsberg [= Valtice]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-05-20
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790988

lokalita: Lednice: [Hlohovec:] písčina u výrovky blíž chrámu "Tří gracií", ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-27
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790983

lokalita: beim Rei??g (Feldsberg [= Valtice])
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 8790989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




